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Sprawozdanie z działalności Uniwersytetu za rok  2020  
zostało opracowane przez Biuro Organizacyjne 

na podstawie materiałów przekazanych przez jednostki organizacyjne uczelni.  
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Wydarzenia 
 

w styczniu: 

 Centrum Cyfrowej Nauki i Technologii UKSW oraz Polska Agencja Żeglugi Powietrznej 
rozpoczynają współpracę w zakresie wykonywanie ekspertyz, analiz i prac badawczych 
dotyczących zagadnień związanych z organizacją zarządzania ruchem lotniczym  
w Europie oraz modelem europejskiego rynku lotniczego i sieci lotniczej. 

 Prof. dr hab. Krzysztof Szostek z Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej został wybrany  
na Przewodniczącego Komitetu Antropologii Polskiej Akademii Umiejętności. 

 Szesnastu naukowców z UKSW zostało powołanych na członków w dziewięciu Komitetach 
Naukowych Polskiej Akademii Nauk na kadencję 2020 - 2023. 

 UKSW jako jednostka akredytowana rozpoczyna kształcenie w ramach studiów 
podyplomowych z psychoterapii dzieci i młodzieży. W ten sposób włącza się w założenia 
reformy w psychiatrii dzieci i młodzieży, opracowanej przez Ministerstwo Zdrowia oraz 
Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022. 

 Trzech studentów UKSW: Michał Sękowski (student psychologii), Łukasz Subramanian 
(student psychologii oraz biologii) oraz Jakub Woreta (student archeologii) - otrzymało 
stypendia Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego za znaczące osiągnięcia naukowe, 
artystyczne lub sportowe na rok akademicki 2019/2020. 

 Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego na Bielanach, prowadzone przez UKSW 
odwiedzili Komisarz ds. Miejsc Pracy i Praw Socjalnych UE oraz Minister Funduszy  
i Polityki Regionalnej. 

 Zostaje powołana nowa jednostka Centrum Wsparcia Studenta. 

 

w lutym: 

 UKSW  rozpoczęło realizację drugiej edycji projektu "Mistrzowie dydaktyki", którego 
celem jest podniesienie kompetencji kadry akademickiej w zakresie stosowania 
nowoczesnych metod dydaktycznych z ukierunkowaniem na tutoring. 

 Instytut Psychologii, Wydział Medyczny, uniwersytecka spółka Ezra UKSW, Fundacja 
Rozwoju UKSW oraz Instytut Nauk Biologicznych włączyły się w przeciwdziałanie 
pandemii oraz jej skutkom. Działania Uniwersytetu były dwukierunkowe: tworzenie 
rozwiązań dla podmiotów bezpośrednio zaangażowanych w walkę z koronawirusem oraz 
adaptacja prowadzonych projektów z obszaru zdrowia psychicznego dla dzieci  
i młodzieży, aby wesprzeć rodziny doświadczające kryzysów w czasie pandemii. 

 Wydział Medyczny. Collegium Medicum  UKSW we współpracy z Fundacją Rozwoju UKSW 
oraz współpracownikami ze świata przedsiębiorczości i ochrony zdrowia zaprojektował 
i wykonał osłony dla osób chorych na COVID 19, zwane skrótowo „mobilnymi izolatkami”. 

 Ruszyła III edycja programu Legii Akademickiej. Edukacja wojskowa studentów obejmuje 
dwie części szkolenia. Część teoretyczną – realizowaną przez uczelnie zgodnie  



 
6 

 

z opracowanym przez Ministra Obrony Narodowej programem  szkoleniowym oraz część 
praktyczną (ćwiczenia wojskowe), organizowaną przez Ministra Obrony Narodowej. 
Program ukierunkowany był na przekazanie treści dostosowanych do poziomu korpusu 
oficerów. 

 Dr hab. Dominik Kurzydłowski, prof. uczelni z Instytutu Nauk Chemicznych znalazł się 
wśród laureatów konkursu Sonata Bis 9, organizowanego przez Narodowe Centrum 
Nauki. 

 

w marcu: 

 Utworzono Muzeum Cyfrowe UKSW, które jest zbiorem materiałów graficznych, 
tekstowych oraz audio poświęconych historii naszej Uczelni, dziejom współczesnym oraz 
ważnym osobistościom związanym z Akademią Teologii Katolickiej i Uniwersytetem 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

 Cztery kierunki z WNH, jeden z WT i jeden z WPiA uzyskały certyfikat "Studia  
z przyszłością" w V edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Akredytacji Kierunków 
Studiów.  

 Zagrożenie koronawirusem - Od 11 marca zajęcia na terenie Uczelni zostały odwołane, 
odbywały się metodą zdalną.  

 Powołany został Zespół ds. przeciwdziałania epidemii wirusa SARS-CoV-2.  

 UKSW użyczył termocyklera do badań diagnostycznych w kierunku koronawirusa. Sprzęt 
został przekazany do warszawskiego laboratorium. 

 Kierownik Katedry Prawa Informatycznego na WPiA UKSW, prof. Grażyna Szpor została 
powołana z ramienia Polskiego Towarzystwa Informatycznego do Sektorowej Rady ds. 
Kompetencji Telekomunikacja i Cyberbezpieczeństwo. 

 

w kwietniu: 

 UKSW realizował pilotaż Środowiskowych Centrów Zdrowia Psychicznego, wpisując się  
w misję niesienia bezpośredniej pomocy. 

 Naukowcy Wydziału Medycznego UKSW wraz z Fundacją uczelni stworzyli 
i wyprodukowali mobilną izolatkę dla pacjentów zakażonych koronawirusem.  

 UKSW zainwestowało w budowę nowoczesnego budynku Collegium Medicum na terenie 
kampusu przy ul. Wóycickiego 1/3. Studenci rozpoczną w nim zajęcia już w 2021 roku. 

 Muzeum Cyfrowe Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego dołączyło do sieci 
ośrodków prezentowanych na stronie Narodowego Instytutu Muzealnictwa i Ochrony 
Zbiorów. 

 Uniwersytet brał udział w testowaniu pierwszego w Polsce lotu drona z ładunkiem 
medycznym.   

 Zostaje utworzone Biuro ds. osób z niepełnosprawnością 
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  Centrum Rozwoju Dydaktyki rozpoczęło szkolenia dla pracowników dydaktycznych 
UKSW w zakresie podnoszenia kompetencji niezbędnych do kształcenia zdalnego. 

 

 w maju: 

 Pracownicy Inżynierii Środowiska WBNS wraz ze studentami II stopnia przygotowali 
poradnik dotyczący zrównoważonego budownictwa i jednej z najważniejszych jego cech – 
energooszczędności. 

 Pięciu naukowców naszego Uniwersytetu znalazło się w gronie laureatów konkursów 
Narodowego Centrum Nauki. W ramach konkursów Opus 18 i Sonata 15. 

 Dr hab. Rafał Wiśniewski, prof. uczelni Kierownik Zakładu Socjologii Kultury (WSE UKSW) 
został powołany przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w skład Komitetu Polityki 
Naukowej. 

 Rektor UKSW, podpisał umowę dotyczącą przekazania Uniwersytetowi przez Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa ziemi o powierzchni blisko 14 hektarów w Dzielnicy 
Białołęka m.st. Warszawy, która zostanie przeznaczona na doposażenie uczelni. 

 

w czerwcu: 

 W dniu 4 czerwca 2020 r. kolegium elektorów Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie dokonało wyboru nowego Rektora UKSW. Na kadencję 2020-
2024 został wybrany ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski. 

 Centrum Ekologii i Ekofilozofii UKSW zakończyło adaptację budynku na stację naukowo-
badawczą we Wróblach w gminie Maciejowice. 

 Studenci informatyki UKSW we współpracy z KRUS stworzyli aplikację mobilną 
ułatwiającą rolnikom kontakt z Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 

 Prof. dr hab. Radosław Zenderowski, dyrektor Instytutu Nauk o Polityce i Administracji na 
WSE UKSW, został wybrany na eksperta Słowackiej Akademii Akredytacyjnej  
ds. Szkolnictwa Wyższego. 

 UKSW znalazło się w pierwszej dziesiątce najchętniej wybieranych przez kandydatów 
uczelni w Polsce w zestawieniu MNiSW dotyczącym rekrutacji na studia. 

 Naukowcy z UKSW opublikowali wyniki testowe modelu wsparcia dzieci i rodzin  
w ramach projektu „Deinstytucjonalizacja szansą na dobrą zmianę”.  

 Dzięki badaniom naukowców z Instytutu Nauk Biologicznych UKSW wiemy, co kilka 
tysięcy lat temu jedli nasi przodkowie żyjący na terenach współczesnej południowej 
Polski. 

 Tytuł Doktora Honorowego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie  
otrzymał prof. Bogusław Śliwerski  

 Prof. Janusz Odziemkowski oraz dr Ewa Czaczkowska  zostali członkami Rady 
Programowej Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego 
Jana Paderewskiego.  
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 Na UKSW odbyło się spotkanie na temat przyszłej współpracy pomiędzy Uczelnią, Polskim 
Komitetem Olimpijskim i Stowarzyszeniem Wspólnota Polska na rzecz Polonii i Polaków 
za granicą. 

 Wydział Prawa i Administracji UKSW w Warszawie znalazł się w pierwszej dziesiątce 
najlepszych wydziałów prawa w Polsce, w rankingu opublikowanym na łamach 
"Rzeczpospolitej". 

 

w lipcu: 

 Dzień Otwarty UKSW odbył się on-line. 

 Naukowcy z Instytutu Nauk Biologicznych UKSW odkryli oznaki występowania próchnicy  
u przodków żyjących 9 tys. lat temu na terenie dzisiejszej Polski. 

 Centrum Komunikacji Społecznej i Cyfrowej wraz z Centrum Wsparcia Studenta 
zorganizowali możliwość spotkań online ze studentami Coachingu i Mediacji Społecznych. 

 UKSW otrzymał obligacje z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, które zostaną 
zainwestowane w badania B+R. 

 Trzech naukowców z Wydziału Prawa i Administracji UKSW opracowało rekomendacje 
związane ze zmianami w przepisach w procesie kształcenia na odległość. Dokument 
powstał na zlecenie Centrum Analiz Legislacyjnych i Gospodarczych. 

 Udostępniono w nowej odsłonie aplikację iUKSW dla studentów. 

 Pracownikom z Instytutu Nauk Biologicznych oraz Centrum Ekologii i Ekofilozofii udało 
się kolejny raz uratować jaja gniazdujących ptaków w środkowym odcinku Wisły. 

 Dziewięć kierunków kształcenia na UKSW znalazło się w pierwszej dziesiątce najlepszych 
kierunków studiów rankingu Perspektywy 2020. 

 Minister Zdrowia powołał dr. n. farm. Piotra Merksa z Collegium Medicum UKSW w skład 
Zespołu ds. opieki farmaceutycznej. 

 UKSW wraz z lubelskim Uniwersytetem Medycznym oraz Uniwersytetem Marii Curie-
Skłodowskiej podjął współpracę w zakresie medycyny, nauk przyrodniczych, cyfryzacji  
i telemedycyny. 

 W ramach projektu „UKSW bez barier – uczelnia dla każdego” prowadzone są konsultacje 
psychologiczno-pedagogiczne dla studentów. 

 

w sierpniu: 

 20-lecie UKSW wieńczyliśmy otwarciem Centrum Sportowego UKSW a także 
wmurowaniem kamienia węgielnego pod budynki Collegium Medicum oraz 
Multidyscyplinarnego Centrum Badawczego.  

 Kardynał Kazimierz Nycz, Wielki Kanclerz naszej Uczelni poświęcił odnowioną kaplicę 
oraz otworzył Muzeum stacjonarne UKSW. 

 Rektor Elekt wskazał nowych członków Kolegium Rektorskiego. 
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 Ks. prof. Stanisław Dziekoński, Rektor UKSW został uhonorowany przez Prezydenta RP 
Andrzeja Dudę Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 

 Zespół Centrum Cyfrowej Nauki i Technologii UKSW podjęło realizację projektu 
związanego  
z monitorowaniem rozwoju epidemii koronawirusa w Polsce. 

 UKSW wspólnie z Generalnym Inspektorem Informacji Finansowej podjęło współpracę 
naukowo- badawczą, opartą o realizację projektów z zakresu technologii informacyjno- 
komunikacyjnych.   

 Naukowcy oraz studenci Centrum Ekologii i Ekofilozofii UKSW na stanowisku "Starorypin"  
w województwie kujawsko-pomorskim odkryli XI- wieczną nekropolię. 

 

we wrześniu: 

 Nowa kadencja - Rektor ks. prof. Ryszard Czekalski na pierwszym posiedzeniu Senatu 
UKSW kadencji 2020-2024 wręczył akty powołania prorektorom, dziekanom oraz 
pełnomocnikom rektora. 

 Na UKSW odbyło się posiedzenie Uniwersyteckiej Komisji Finansowej KRUP, której 
tematem było wybór kandydata na przewodniczącego, przyjęcie sprawozdania  
z działalności w latach 2016-2020 oraz zarys działań na kolejną kadencję. 

 Odbył się Festiwalu Nauki. 

 Rektor UKSW ks. prof. Ryszard Czekalski wręczył akty powołania 21 dyrektorom 
instytutów naukowych. 

 UKSW uruchomił superkomputer CATO, który służy do realizowania obliczeń wysokiej 
wydajności. 

 UKSW oraz Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej podpisali umowę  
na dofinansowanie Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego w Piasecznie. 

 Zespół badawczy  Instytutu Archeologii podjął badania nieinwazyjne połączone  
z badaniami archeologicznymi i cyfrowymi rekonstrukcjami - XIII-wiecznego zamku 
krzyżackiego w Elblągu. 

 Senat Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, przekonany  
o szczególnym znaczeniu osoby Stefana kard. Wyszyńskiego – wielkiego patrona naszej 
Alma Mater, dla poszanowania godności człowieka i wolności, szacunku do Ojczyzny  
i budowania wolnej i niepodległej Polski, składa do Sejmu RP wniosek o ogłoszenie roku 
2021 - Rokiem kard. Stefana Wyszyńskiego, Prymasa Tysiąclecia. 

 Centrum Rozwoju Dydaktyki zorganizowało dla pracowników dydaktycznych serię 
szkoleń z obsługi MS Teams; szkolenia dla wszystkich wydziałów i jednostek UKSW.  
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w październiku: 

 Doktor Bartłomiej Dźwigała z Instytutu Historii UKSW został laureatem konkursu 
Miniatura 4 Narodowego Centrum Nauki. W ramach projektu będzie badał 
średniowieczne rękopisy w British Library w Londynie. 

 Zespół Międzywydziałowego Zakładu Biotechnologii Środowiska i Biogospodarki 
Wydziału Biologii i Nauk o Środowisku UKSW w ramach Spółki Tech-Inno-Med, opracują 
technologię odzysku niebezpiecznych odpadów. 

 Projekt dr Justyny Marchewki-Długońskiej z Wydziału Biologii i Nauk o Środowisku UKSW 
został uhonorowany grantem Narodowego Centrum Nauki. Przedmiotem projektu jest 
ocena zmian wewnętrznej struktury stropu oczodołu w przypadku występowania zmian 
typu cribra orbitalia (CO). 

 Rektor ks. prof. Ryszard Czekalski podpisał list intencyjny  z Polską Agencję Prasową  
o wspólnych działaniach  informacyjnych, wykorzystaniem osiągnięć badawczych oraz 
przygotowaniem studentów dziennikarstwa do pracy w mediach. 

 Rektor podpisał z Telewizją Polską umowę, dotyczącą realizacji praktyk przez studentów 
dziennikarstwa z Instytutu Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa UKSW. 

 UKSW, Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”, Polski Komitet Olimpijski  powołali  fundację 
Pro Polonia. Celem jest rozwijanie wśród Polonii i Polaków mieszkających za granicą 
szerokiej współpracy – od oświatowej, kulturalnej, poprzez religijną, gospodarczą, po 
sportową czy turystyczną. Fundacja będzie wspierać badania naukowe, m.in. w dziedzinie 
problematyki polonijnej. 

 Nasza uczelnia otrzymała Polską Nagrodę Inteligentnego Rozwoju. Wyróżnienie 
przyznano trzem prestiżowym projektom prowadzonym przez naukowców UKSW. 

 Znaczące wyróżnienia z uwagi na ekspercką wiedzę i zaangażowanie otrzymało  
w ostatnim czasie kilkunastu pracowników naszej Uczelni. 

 Centrum Rozwoju Dydaktyki zorganizowało I Tydzień Jakości Kształcenia na UKSW. 
Warsztaty, wykłady, prezentacje, panele dyskusyjne w przestrzeni dialogu i wymiany 
doświadczeń zostały przeprowadzone w formule spotkań on-line. 

 Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnością oraz Samorząd Studentów UKSW uruchamia sieć 
rówieśniczej pomocy oraz telefon wsparcia dla studentów z niepełnosprawnościami. 

 UKSW deklaruje wsparcie dla studentów z Białorusi i bierze udział w inicjatywie 
realizowanej przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej, w ramach której 30 
studentów pochodzących z Białorusi i rozpoczynających naukę na Uniwersytecie 
otrzymuje dodatkowe stypendium 

 

w listopadzie: 

 Uniwersytet Młodego Badacza - nasza Uczelnia wraz z Fundacją Rozwoju UKSW 
rozpoczyna zajęcia dla najmłodszych w formie warsztatów, doświadczeń nauki przez 
zabawę. Projekt jest współfinansowany ze środków MNiSW. Partnerem projektu  jest 
Urząd Dzielnicy Bielany m.st. Warszawa. 
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 Muzeum UKSW zostało zauważone przez Stowarzyszenie Muzeów Uczelnianych. 
Fragment naszej kolekcji znajdzie się w katalogu Stowarzyszenia, który zostanie wydany 
drukiem i przetłumaczony na angielski. 

 Projekt pod nazwą „Funkcjonalne materiały kompozytowe do drukowalnych sensorów do 
telerehabilitacji” otrzymał dofinansowanie z NCBR. Efektem działań ma być innowacyjna 
metoda opracowania materiałów kompozytowych nanoszonych technikami drukarskimi, 
które posłużą do wytwarzania sensorów do telerehabilitacji ortopedycznej, sportowej  
i kardiologicznej tj. elektroniczne tatuaże monitorujące wysiłek pacjenta i rejestrujące 
zmiany w procesie usprawniania chorych poza gabinetem lekarskim. 

 UKSW otworzy Centrum Symulacji Medycznych w nowym obiekcie Collegium Medicum 
uczelni. Centrum będzie służyć studentom pielęgniarstwa. 

 Pierwszy w Polsce dronowy most powietrzny został uruchomiony na trasie Stadion 
Narodowy - Szpital MSWiA. Projekt korzysta ze wsparcia UKSW. 

 UKSW zajął II miejsce w konkursie PRODOK 2020 w kategorii najbardziej prodoktorancki 
podmiot, który prowadzi szkołę doktorską i/lub studia doktoranckie. 

 Ministerialny grant w konkursie StRuNA otrzymało Koło Edytorstwa Naukowego 
„Kustosz”. 

 Filozof, wykładowca Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej ks. dr hab. Jacek Grzybowski, prof. 
uczelni został mianowany przez papieża Franciszka biskupem pomocniczym diecezji 
warszawsko-praskiej.  

 Umowę na dofinansowanie budowy gmachu Collegium Medicum podpisali podczas wizyty 
na UKSW minister edukacji i nauki dr hab. Przemysław Czarnek oraz rektor ks. prof. dr 
hab. Ryszard Czekalski. 

 Z inicjatywy Senatu UKSW- Sejm Rzeczypospolitej Polskiej podczas głosowania na 
posiedzeniu 27 listopada postanowił, że rok 2021 będzie Rokiem kardynała Stefana 
Wyszyńskiego.  

 

w grudniu: 

 W Warszawie otwarto Centrum Małego Dziecka i Rodziny utworzone przez EZRA UKSW, 
która wdraża nowy model opieki nad dziećmi, młodzieżą i ich rodzinami  
z doświadczeniem kryzysu psychicznego. 

 Studencko-doktoranckie Koło Naukowe Regula Iuris UKSW to tegoroczni laureaci 
konkursu DOCUP 2020, organizowanego przez Doktoranckie Forum Uniwersytetów 
Polskich. 

 Nagrodzony grantem NCN projekt pracownika naukowego Instytutu Archeologii UKSW 
obejmuje poznanie metodą geoarcheologiczną scenariusza zmian klimatu w III i IV wieku  
w rejonie północno-wschodniego Adriatyku. 

 Wspólne działania w zakresie polityki informacyjnej oraz podnoszenie kompetencji 
studentów poprzez praktyki i staże to główne punkty porozumienia podpisanego 
pomiędzy KAI a UKSW. 
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 Pracownicy naukowi Instytutu Nauk Prawnych UKSW opracowali opinię nt. 
postulowanych zmian w ewaluacji dyscypliny nauki prawne. 

 Profesor Dariusz Kosior powołany został na prorektora ds. medycznych. Nowy prorektor 
będzie odpowiadał za kształtowanie polityki naukowej i dydaktycznej związanej  
z naukami medycznymi. 

 Wraz z Santander Bank Polska S.A. oraz Fundacją im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
przez Centrum Wsparcia Studenta zostaje zrealizowany projekt szkoleniowy dla 
studentów, doktorantów, absolwentów i pracowników UKSW pod nazwą „Nauka, Rozwój 
i Kompetencje z Santander Bank Polska S.A.” 

 Zostaje ogłoszony konkurs „Nagroda Santander Universidades dla wyróżniających się 
studentów, doktorantów i pracowników UKSW”, 
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ZARZĄDZANIE UCZELNIĄ 
 

Rok 2020 był dla UKSW rokiem wyborczym, dlatego w sprawozdaniu zostały 
uwzględnione dane z kadencji 2016-2020 (do 31 sierpnia) oraz kadencji 2020-2024  
(od 1 września).  

 

WŁADZE REKTORSKIE  

(kadencja 2016-2020): 
REKTOR UKSW:  ks. prof. dr hab. Stanisław DZIEKOŃSKI 
Prorektor ds. nauki i współpracy międzynarodowej - ks. prof. dr hab. Ryszard CZEKALSKI  
Prorektor ds. studenckich i kształcenia - dr hab. Anna FIDELUS, prof. uczelni  
Prorektor ds. ogólnych i rozwoju  - ks. dr hab. Maciej BAŁA, prof. uczelni 

(kadencja 2020-2024): 
REKTOR UKSW:  Ks. prof. dr hab. Ryszard CZEKALSKI 
Prorektor ds. nauki i współpracy międzynarodowej - ks. dr hab. Marek STOKŁOSA,  
prof. uczelni  
Prorektor ds. studenckich i kształcenia - dr hab. Anna FIDELUS, prof. uczelni 
Prorektor ds. finansowych - prof. dr hab. Marek MICHALSKI 
Prorektor ds. medycznych - prof. dr hab. n.med. Dariusz A. KOSIOR (powołany 22.XII.2020 r.) 
 
Na kadencję 2020-2024 powołani zostali Pełnomocnicy Rektora: 
 ds. komunikacji i promocji - dr Ewa Czaczkowska 
 ds. legislacyjno-prawnych - dr Aleksandra Syryt 
 ds. koordynacji i współpracy międzynarodowej - ks. dr Zenon Hanas 
 ds. rozwoju - ks. prof. Waldemar Cisło 
 ds. obronnych i ochrony informacji niejawnych - mgr Edyta Dawicka 

 
 
Skład I Rady Uczelni (kadencja 01.05.2019 – 31.12.2020) 

• prof. dr hab. n. med. Robert Rejdak – przewodniczący (01.05.2019 - 17.09.2020) 
• Mariusz Wielec – przewodniczący (29.10.2020 – 31.12.2020) 
• dr hab. Jan Cieciuch, prof. uczelni 
• Dawid Jackiewicz 
• ks. prof. dr hab. Janusz Kręcidło 
• dr Beata Zbarachewicz 

 
Senat UKSW podczas październikowego posiedzenia wybrał przewodniczącego i członków 
drugiej Rady Uczelni na kadencję 2021-2024 
 
Jednostki administracji ogólnouczelnianej zajmujące się poszczególnymi działami 
administracji ogólnouczelnianej wykonują swoje zadania pod kierunkiem merytorycznym 
rektora, właściwych prorektorów, kanclerza, zastępców kanclerza i kwestora. 
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KANCLERZ UKSW - dr Maria HULICKA, a od nowej kadencji p.o. Tomasz Mankiewicz 
KWESTOR UKSW - mgr Anna KOŁCZ 

 
CZŁONKOWIE SENATU w roku 2020 (kadencja 2016-2020 oraz 2020-2024) - załącznik nr 1. 
WŁADZE WYDZIAŁÓW  - załącznik nr 2. 
STRUKTURA WYDZIAŁÓW - załącznik nr 3.  
 

Senat UKSW odbył 10 (7/3)1 roboczych posiedzeń, podczas których zostało podjęte 
341 (118/223) uchwał.  

Wykaz uchwał znajduje się na stronie https://monitor.uksw.edu.pl 

Rektor wydał 91 (44/47) Zarządzeń, podjął 440 (241/199) Decyzji oraz wydał 8 (2/6) 
Obwieszczeń.  

Wykaz znajduje się na stronie https://monitor.uksw.edu.pl 

 

Funkcje opiniodawcze dla Senatu i Rektora realizowały komisje stałe Senatu, komisje 
rektorskie i komisje uczelniane (wykaz w załączniku nr 4). 
 

  

 
1 Liczby w nawiasie pokazują liczbę posiedzeń Senatu (poprzedniej/nowej) kadencji. Analogicznie 
przedstawiona została ilość wydanych aktów prawnych.  
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STUDIA 
 

W roku akademickim 2020/2021 prowadzonych było 42 kierunki studiów w tym:  
 Studia I stopnia – 33 kierunki;  
 Studia jednolite magisterskie – 7 kierunków; 
 Studia II stopnia – 27 kierunków.  

Studia III stopnia (kontynuowane do czasu całkowitego zamknięcia) – były prowadzone w 12 
dyscyplinach: archeologii, filozofii, fizyki. historii, literaturoznawstwa, matematyki, 
politologii, prawa, prawa kanonicznego, psychologii, socjologii, teologii. 

W trybie stacjonarnym na kierunkach: archeologia, filozofia, fizyka, historia, 
literaturoznawstwo, matematyka, nauki o polityce, prawo, prawo kanoniczne, psychologia, 
socjologia, oraz teologia. 

W trybie niestacjonarnym na kierunkach: prawo, teologia. 

Ofertę kierunków studiów w roku akademickim 2020/2021 z podziałem na poszczególne 
stopnie w Wydziałach przedstawia poniższa tabela: 

wydział kierunek I stopień 
II 

stopnia 
mgr 

WBNŚ biologia v v  

inżynieria środowiska v v  

WFCH filozofia v v  

ochrona środowiska v v  

psychologia   v 

WMCM kierunek lekarski   v 

pielęgniarstwo (j. polski i angielski) v   

WMP.SNŚ fizyka v v  

chemia v v  

informatyka v v  

matematyka v v  

WNH filologia polska v v  

filologia (spec. klasyczna) v v  

filologia włoska v v  

kulturoznawstwo v v  

muzeologia v   

literaturoznawstwo    

WNHS archeologia v v  

archiwistyka i zarządzanie dokumentacją v   

historia v v  

historia sztuki v v  

ochrona dóbr kultury i środowiska v   

zarządzanie dziedzictwem kulturowym v v  

WNP pedagogika v v  

pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna   v 

pedagogika specjalna v  v 

WPiA administracja v v  

prawo   v 

stosunki międzynarodowe v v  
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człowiek w cyberprzestrzeni v   

bezpieczeństwo w gospodarce cyfrowej  v  

WPK prawo kanoniczne   v 

WSE ekonomia v   

ekonomia menedżerska  v  

socjologia v v  

politologia v v  

bezpieczeństwo wewnętrzne v v  

praca socjalna v   

europeistyka v   

WSR nauki o rodzinie v v  

WT dziennikarstwo i komunikacja społeczna v v  

teologia   v 

specjalistyczne studia teologiczne  v  

 

Studia podyplomowe: 

W roku akademickim 2020/21 prowadzone były studia podyplomowe, których  uczestnikami 
było 444 słuchaczy (w tym sześciu cudzoziemców). Na poszczególnych wydziałach 
prowadzone były następujące studia podyplomowe: 

Wydział Filozofii Chrześcijańskiej 

− Prowadzenie terapii środowiskowej dzieci i młodzieży 

− Psychoterapia dzieci i młodzieży 

− Relacje Interpersonalne i Profilaktyka Uzależnień 

− Zarządzanie jakością powietrza w jednostkach samorządu terytorialnego 
Wydział Matematyczno-Przyrodniczy. Szkoła Nauk Ścisłych 

− Podyplomowe Studium z Matematyki 
Wydział Nauk Historycznych 

− Genealogia. Teoria i praktyka 
Wydział Nauk Pedagogicznych 

− Studia Podyplomowe Zarządzanie Oświatą 
Wydział Prawa i Administracji 

− Studia Podyplomowe Ochrona Danych Osobowych i Informacji Niejawnych 
Wydział Prawa Kanonicznego 

− Sądownictwo i administracja w Kościele 
Wydział Teologiczny 

− Podyplomowe Studium z Teologii (Warszawa i Gdynia) 

− Studia Podyplomowe z Teologii Praktycznej (Łódź i Gdynia) 

− Podyplomowe Studia z Teologii Apostolstwa i życia konsekrowanego (Ołtarzew) 

− Podyplomowe Studia Biblijno-Pastoralne (Warszawa) 

− Studia Podyplomowe z Formacji Biblijnej (Warszawa) 

− Studia Podyplomowe z Kierownictwa Duchowego (Warszawa) 

− Studia Podyplomowe z Mariologii (Warszawa) 
 

Wykaz studiów na wydziałach oraz liczba słuchaczy na poszczególnych studiach 
podyplomowych podana jest w Załączniku nr 5. 
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REKRUTACJA NA STUDIA 
 

1) KIERUNKI STUDIÓW, NA KTÓRE PROWADZONA BYŁA REKRUTACJA 
 
Rekrutacja 2020/2021 była prowadzona na 43 kierunki studiów (w tym 4 kierunki jedynie 
na studiach II stopnia). Analogiczna liczba kierunków była oferowana w rekrutacji na rok 
akademicki 2019/2020. 
 
Większość kierunków proponowanych w rekrutacji na studia zawierała ofertę dwustopniową, 
tj. studia I stopnia oraz studia II stopnia, natomiast siedem kierunków prowadzonych jest jako 
studia jednolite magisterskie. Część kierunków prowadzona jest wyłącznie na studiach  
I stopnia: archiwistyka i zarządzanie dokumentacją [Wydział Nauk Historycznych], człowiek 
w cyberprzestrzeni [Wydział Prawa i Administracji], europeistyka [Wydział Społeczno-
Ekonomiczny], muzeologia [Wydział Nauk Humanistycznych], ochrona dóbr kultury  
i środowiska [Wydział Nauk Historycznych], pielęgniarstwo [Wydział Medyczny. Collegium 
Medicum], praca socjalna [Wydział Społeczno-Ekonomiczny]. Kierunki oferowane wyłącznie 
na studiach II stopnia to: ekonomia menedżerska [Wydział Społeczno-Ekonomiczny], 
bezpieczeństwo w gospodarce cyfrowej [Wydział Prawa i Administracji], specjalistyczne 
studia teologiczne [Wydział Teologiczny], komunikacja kultury i religii [Wydział Teologiczny]. 
 
 
W ofercie rekrutacyjnej na rok akademicki 2020/21 nie było nowych kierunków, natomiast 
były uruchomione rekrutacje na nową formę studiów na kierunku i poziomie już istniejącym: 

 kierunek lekarski – studia niestacjonarne jednolite mgr;  
 informatyka – studia niestacjonarne II stopnia (istniały już studia niestacjonarne  

I stopnia oraz studia stacjonarne II stopnia) [ostatecznie te studia, mimo 
przeprowadzonej rekrutacji nie zostały uruchomione]; 

 matematyka – studia niestacjonarne II stopnia (istniały już studia niestacjonarne I 
stopnia oraz studia stacjonarne II stopnia) [ostatecznie te studia, mimo 
przeprowadzonej rekrutacji, nie zostały uruchomione] 

 
W podziale na formę i poziom studiów oferowanych było w rekrutacji: 
 
a) 39 kierunków studiów stacjonarnych „po maturze”, tj. studiów I stopnia i jednolitych 
magisterskich 

(analogicznie do poprzedniego roku) 
-> w tym 32 kierunki I stopnia oraz 7 kierunków jednolitych mgr 

 
b) 27 kierunków studiów stacjonarnych II stopnia  

(analogicznie do poprzedniego roku) 
 
c) 16 kierunków studiów niestacjonarnych „po maturze”, tj. studiów I stopnia i jednolitych 
magisterskich 
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-> w tym 9 kierunków I stopnia oraz 7 kierunków jednolitych mgr 
(o 1 więcej niż w poprzednim roku) 
 
=> nowe studia: kierunek lekarski (studia jednolite mgr) [WMCM] 

 
d)  10 kierunków studiów II stopnia niestacjonarnych 

(o 3 więcej niż w poprzednim roku) 
 
=> nowe studia: 

− ekonomia menedżerska [WSE] 

− informatyka [WMP.SNŚ] [ostatecznie te studia, mimo przeprowadzonej rekrutacji, nie 
zostały uruchomione] 

− matematyka [WMP.SNŚ] [ostatecznie te studia, mimo przeprowadzonej rekrutacji, nie 
zostały uruchomione] 
 

W ramach 3 kierunków studiów rejestracja prowadzona była bezpośrednio na specjalności: 
1) teologia – 3 specjalności (jednolite studia magisterskie); 
2) dziennikarstwo i komunikacja społeczna – 2 specjalności (studia I stopnia); 
3) prawo kanoniczne – 2 specjalności (jednolite studia magisterskie). 

 
Ponadto na 3 kierunkach rekrutacja była prowadzona na studia w jęz. polskim i angielskim:  

1) filozofia (na studiach II stopnia);  
2) ochrona środowiska (na studiach II stopnia);  
3) specjalistyczne studia teologiczne (na studiach II stopnia). 

 
 
2) UWARUNKOWANIA REKRUTACJI: 
Konieczne było zaprojektowanie terminów rekrutacyjnych w taki sposób, by uwzględnić 
przesunięcie terminów egzaminu maturalnego spowodowanego pandemią COVID-19.  
W związku z powyższym większość terminów rekrutacyjnych przypadała później niż  
w poprzednich latach. Jak co roku rekrutacja była prowadzona w systemie Internetowej 
Rejestracji Kandydatów. 
 
3) WYNIKI REKRUTACJI: 
Ogółem w toku całego postępowania rekrutacyjnego na wszystkie formy i poziomy studiów 
wyższych zgłosiło się 12457 kandydatów, z czego 10637 na studia stacjonarne oraz 1820 na 
studia niestacjonarne.  
Na studia stacjonarne I stopnia i jednolite magisterskie zapisało się w systemie Internetowej 
Rejestracji Kandydatów 9659 osób, natomiast na studia stacjonarne II stopnia 978 osób.  
Na studia niestacjonarne I stopnia i jednolite studia magisterskie zapisało się 1471 osób, 
natomiast na studia niestacjonarne II stopnia 349 osób. 
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Ogółem przyjęto na wszystkie formy i poziomy studiów 4207 osób, z czego 3354 na studia 
stacjonarne oraz 853 osoby na 
studia niestacjonarne. Na studia 
stacjonarne I stopnia i jednolite 
studia magisterskie przyjęto 
2669 osób, natomiast na studia 
stacjonarne II stopnia 685 osób. 
Na studia niestacjonarne  
I stopnia i jednolite studia 
magisterskie przyjęto 600 osób, 
zaś na studia II stopnia 253 
osoby. 
Liczbę kandydatów i przyjętych 
osób na poszczególne kierunki 
przedstawiono w załącznikach 
Nr 6 i Nr 7. 
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STUDENCI 
 
 W roku akademickim 2020/2021 naukę rozpoczęło w Uniwersytecie Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 9379 studentów, w tym na studiach stacjonarnych 6901, 
na studiach niestacjonarnych 2478. 
Liczba studentów wg kierunków studiów prowadzonych w latach 2018-2020 przedstawiono 
w załączniku nr 8. 
Poniżej porównanie liczby wszystkich studentów na dzień 1 października w latach 2018-
2020. 

 

 

 

Cudzoziemcy 

W roku 2020 studiowało na naszej uczelni 234 cudzoziemców, w tym 195 na studiach 
stacjonarnych i 39 na studiach niestacjonarnych. Podjęli oni studia na następujących 
kierunkach kształcenia: dziennikarstwie i komunikacji społecznej, ekonomii, socjologii, 
informatyce, pielęgniarstwie, psychologii, prawie, administracji, stosunkach 
międzynarodowych, teologii. 
Porównanie liczby cudzoziemców na wydziałach w latach 2018-2020 

7022 6763 6901

2714 2708 2478

2018 2019 2020

Liczba studentów 2018-2020

stacjonarne niestacjonarne
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Szczegółową liczbę studentów zagranicznych w roku akademickim 2020/2021  
na poszczególnych kierunkach z podziałem na poszczególne Wydziały przedstawia załącznik  
nr 9.  

Od kilku lat najliczniejszą grupę wśród studiujących obcokrajowców stanowią 
obywatele z Ukrainy i Białorusi. W gronie studentów jest też młodzież z całej Europy i Afryki 
między innymi z: Hiszpanii, Węgier, Łotwy, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii  
i Irlandii Północnej, Litwy, Zimbabwe, Nigerii czy Kenii. Wykaz krajów wg liczby studentów 
(na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych) przedstawia tabela w załączniku nr 10. 
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DOKTORANCI 

W Szkole Doktorskiej w roku akademickim 2020/2021 kształci się 51 osób. Natomiast 
studia III stopnia kontynuuje 276 osób, w tym na studiach stacjonarnych 259 osób i 17 osób 
na studiach niestacjonarnych. Największą liczbę doktorantów kształci Wydział Teologiczny, 
Wydział Nauk Historycznych, Wydział Prawa Kanonicznego. Liczebność doktorantów  
z poszczególnych dyscyplin przedstawiono w tabeli poniżej.  

  Studia doktoranckie Szkoła doktorska 
dyscypliny stacjonarne niestacjonarne stacjonarne 

teologia 67 10 5 

prawo 40 7 4 

prawo kanoniczne 36 - 6 

archeologia 8 - 1 

historia 14 - 4 

socjologia 12 - - 

nauki o polityce 23 - - 

matematyka 4 - - 

fizyka 1 - - 

literaturoznawstwo 26 - 8 

psychologia 21 - 14 

filozofia 7 - 4 

pedagogika - - 5 

Na studiach doktoranckich w roku akademickim 2020/2021 studiowało 19 cudzoziemców,  
w tym 18 osób na studiach stacjonarnych i 1 osoba na studiach niestacjonarnych. W Szkole 
Doktorskiej podjęło kształcenie 2 cudzoziemców. Wykaz krajów wg liczby doktorantów. 
przedstawia tabela w załączniku nr 11. 

W roku 2020 nadano 43 stopnie naukowe doktora w ośmiu dyscyplinach – wykaz w tabeli 
poniżej:  

dyscyplina 
liczba nadanych 

stopni dr 
filozofia 6 

historia 2 

literaturoznawstwo 1 

nauki o polityce i administracji 4 

nauki prawne 1 

prawo kanoniczne 5 

psychologia 5 

teologia 19 
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Poniżej porównanie liczby nadanych stopni naukowych doktora wg dyscyplin w latach 
2018-2020 

 

 

 

JAKOŚĆ KSZTAŁCENIA 
 

Pozytywną ocenę jakości kształcenia Polskiej Komisji Akredytacyjnej posiadają 24 kierunki. 
Trzy Wydziały mają dodatkowo pozytywną ocenę instytucjonalną PKA: Wydział Filozofii 
Chrześcijańskiej, Wydział Nauk Historycznych, Wydział Prawa i Administracji . 

W roku akademickim 2019/2020 - Polska Komisja Akredytacyjna przeprowadziła ocenę 
programową na kierunkach: prawo (ocena pozytywna), kierunek lekarski (w trakcie oceny), 
nauki o rodzinie (w trakcie oceny), administracja (ocena pozytywna), teologia (w trakcie 
oceny), biologia (ocena pozytywna). 

Komitet Ewaluacji Jednostek Naukowych ocenił działalność naukową i badawczo-rozwojową 
jednostek naukowych UKSW. Cztery wydziały: Wydział Nauk Humanistycznych, Wydział 
Teologiczny oraz Wydział Filozofii Chrześcijańskiej i Wydział Prawa Kanonicznego mają 
kategorię A. Pozostałe wydziały posiadają kategorię B. 

 

W ramach działań wpierających dydaktykę i podnoszących kompetencje pracowników 
dydaktycznych Centrum Rozwoju Dydaktyki (OBJK) w okresie kwiecień-wrzesień 2020 r. 
przeprowadziło intensywne szkolenia w zakresie podnoszenia kompetencji niezbędnych do 
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kształcenia zdalnego. Szkolenia były prowadzone w trybie on-line, a od października 
wymiennie on-line i stacjonarnie jako regularne wsparcie nauczycieli akademickich.  

Przeprowadzono szkolenia dla pracowników dydaktycznych, m.in.: 

• Aktywizowanie studentów podczas zajęć prowadzonych zdalnie  
• Aktywność "ZADANIE" na platformie Moodle  
• Interaktywny pokaz slajdów i montaż klipów video z podcastem audio w MS 

Windows  
• Jak  tworzyć Test (Quiz) na platformie Moodle  
• Jak przeprowadzać quizy/egzaminy za pomocą aplikacji Quizizz  

https://quizizz.com  
• Kształcenie na odległość z wykorzystaniem różnych narzędzi informatycznych  
• Microsoft Teams – korzystanie z aplikacji krok po kroku  
• Platforma Moodle dla początkujących  
• Wsparcie emocjonalne dla osób w kryzysie  

 

W dniach 19-23 października 2020 r. odbył się I Tydzień Jakości Kształcenia w UKSW 
(szkolenia/warsztaty dla pracowników dydaktycznych i administracyjnych oraz studentów  
i doktorantów).  

Oferta szkoleń powstała w oparciu m.in. o wyniki ankiety badającej potrzeby szkoleniowe 
pracowników dydaktycznych oraz propozycje zgłoszone przez wydziały. W programie 
znalazło się ponad dwadzieścia różnorodnych tematycznie spotkań: 

• Nowoczesne metody dydaktyczne – czyli jak aktywizować studentów w okresie 
pandemii i poza nim (dobre praktyki) 

• Kard. Stefan Wyszyński a świat akademicki. Kontekst historyczny 
• Emisja głosu 
• Selekcja informacji, uczenie się, pamięć, zapominanie: co o tych złożonych procesach 

wiemy z badań neurofizjologicznych 
• Tworzenie zajęć i notatek w programie One Note 
• Braterstwo na uniwersytecie – idea czy rzeczywistość? 
• Komunikacja ze studentem w edukacji zdalnej – wyzwania, możliwości, propozycje 
• Sprawność fizyczna i zdrowie w cyberczasach 
• Skuteczne strategie uczenia się a codzienna praktyka młodzieży 
• Czy warto tworzyć podcasty naukowe? 
• Tworzenie edukacyjnych multimediów wielokrotnego użytku 
• Wybrane aspekty obsługi platformy Moodle – poziom zaawansowany 
• tym czy 5+5 może być czasem równe 7, o zastosowaniach arytmetyki modularnej  

w kryptografii oraz o innych matematycznych metodach zabezpieczania danych  
w sieciach komputerowych 

• Kulturowe granice integracji europejskiej a edukacja. Próba problematyzacji 
zagadnienia 

• Jak mówić, żeby nas słuchali studenci i nie tylko – ABC wystąpień publicznych 
• Dostępność, czyli o tym, jak tworzyć materiały edukacyjne dostępnymi dla studentów 

z niepełnosprawnościami 
• Język łaciński metodą projektową na przykładzie zajęć dla studentów historii sztuki 
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• Czy nauka musi boleć? – O ergonomii pracy przy komputerze w dobie e-learningu 
• Formy aktywnego studiowania 
• Trudne rozmowy 
• Edukacja dla cyberbezpieczeństwa 
• Wizualizacja w kształceniu akademickim 
• W głowie się nie mieści! – krzywa zapominania a efektywny e-learning 

Tydzień Jakości Kształcenia stał się okazją nie tylko do udziału w formach czysto 
szkoleniowych, ale przede wszystkim dal możliwość do zaaranżowania przestrzeni dialogu 
i wymiany doświadczeń, która na progu nowego roku akademickiego inspirowała do 
śmiałego mierzenia się z nowymi wyzwaniami.  

 

ORGANIAZCJE STUDENCKIE 
 

Studenci i doktoranci mogą rozwijać swoje zainteresowania w 75 działających kołach 
naukowych oraz organizacjach studenckich i doktoranckich. Aktywność poszczególnych 
organizacji widoczna jest w organizowanych wydarzeniach naukowych i kulturalnych. 
Uczelnia wspiera je merytorycznie, naukowo oraz finansowo.  
Rejestr kół naukowych i organizacji przedstawiony jest w załączniku nr 12. 
 

 

POMOC MATERIALNA DLA STUDENTÓW 
I DOKTORANTÓW 
 

 W 2020 roku próg dochodowy uprawniający do otrzymania stypendium socjalnego 
dla studentów i doktorantów wynosił 1051,7 zł. 
 
STUDENCI 
W 2020 roku stypendia z funduszu stypendialnego otrzymało 1044 studentów, o 96 osób 
mniej niż w roku poprzednim. Szczegółowy podział świadczeń przedstawiony jest  
w załączniku nr 13. 
Zapomogi otrzymało 245 studentów,  w tym 200 studentów studiów stacjonarnych.  
W stosunku do poprzedniego roku wzrost o 199 osób. 
Liczba osób zakwaterowanych w domach studenckich innej Uczelni – 183 osób (wszyscy  
ze studiów stacjonarnych). 
 
DOKTORANCI 
Stypendia z funduszu stypendialnego otrzymało 41 doktorantów (w tym 39 osób ze studiów 
stacjonarnych). W stosunku do poprzedniego roku spadek o 4 osoby.  
Szczegóły w załączniku nr 14. 
Zapomogi otrzymały 4 osoby (wszyscy ze studiów stacjonarnych).  
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Doktoranci nie kwaterowali się w domach studenckich.  
 
Rozliczenie Funduszu Stypendialnego: 

Stan funduszu na początku roku 2020 wyniósł : 2 088 897,02 zł. 
Dotacja z budżetu państwa wyniosła: 10 703 900,00 zł. 
Kwota na wypłatę stypendiów FS wyniosła : 10 747 692,00 zł. 
Stan funduszu na koniec 2020r. Wyniósł : 2 045 105,02 zł. 

 
Według stanu na grudzień 2020 r. liczba studentów, za których była odprowadzana składka 
zdrowotna wyniosła 162, natomiast liczba doktorantów za których odprowadzono składkę 
zdrowotną wyniosła 45. 
 

ABSOLWENCI 
 

 W 2020 r. naukę ukończyło 2048 studentów, w tym na studiach stacjonarnych 1442 
studentów, w tym 666 osób ukończyło studia I stopnia, 407 osób studia II stopnia, 369 osób 
jednolite studia magisterskie. Na studiach niestacjonarnych absolwentów było 606 osób,  
w tym 252 osoby ukończyły studia pierwszego stopnia, 214 osób studia II stopnia i 140 osób 
jednolite studia magisterskie. 

 

 

 

BADANIA LOSÓW ZAWODOWYCH ABSOLWENTÓW 

W 2020 r. Biuro Karier przeprowadziło siódmą edycję badania karier zawodowych 
absolwentów. W badaniu uczestniczyło 496 absolwentów, co dało zwrotność na poziomie 
27,5%. 

Absolwenci swoje pierwsze doświadczenia zawodowe zdobywali: 

 podczas obowiązkowych praktyk  (86% respondentów) 

1247 1254

918
858

644 621590 555 509

2018 2019 2020

Absolwenci 2018-2020

I stopień II stopień Jednolite magisterskie
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 wykonując pracę niezwiązaną z kierunkiem studiów (55,4 % absolwentów) 
 pracując w zgodzie z ukończonym kierunkiem (52,4 % absolwentów) 
 podczas kursów i szkoleń (40% respondentów) 

Jeszcze podczas studiów, a także po ich zakończeniu absolwenci poszukiwali pracy: 

 korzystając z bezpośrednich rekrutacji do pracodawców - 71,6% 
 aplikując na ogłoszenia zamieszczane w internetowych serwisach rekrutacyjnych - 

69% 
 korzystając z kontaktów rodzinnych lub sieci znajomych - 53% 

Absolwenci pytani o swoje dalsze plany edukacyjne wskazywali kontynuację studiów: 

 na UKSW (21,6%) 
 poza UKSW (38,7%) 

Większość absolwentów jest aktywna zawodowo, pracują (83,7 % absolwentów) lub prowadzą 
własną działalność gospodarczą (5,2% absolwentów). Swoją pierwszą pracę znaleźli już podczas 
studiów (35,9%), a także wciągu 3 miesięcy po studiach (22%). 

83% absolwentów pracuje na cały etat na umowę o pracę, w dużych firmach (powyżej 250 
pracowników 28%) w sektorze prywatnym (57,2%). Dla 37% absolwentów praca jest całkowicie 
zgodna z ukończonym kierunkiem, a 40% z nich wykorzystuje wiedzę i umiejętności zdobyte 
podczas studiów na obecnym stanowisku pracy. Edukację na UKSW poleca 81% absolwentów.  

 

PRACOWNICY UCZELNI 
 

W roku 2020 wg danych na dzień 31 grudnia stan zatrudnienia wynosił: 
 w grupie nauczycieli akademickich 787 osób na 741 etatach, 
 w grupie pracowników administracyjnych 505 osób na 458 etatach. 

Łączna liczba zatrudnionych wynosiła 1292 na 1199 etatach. W porównaniu z rokiem 
poprzednim zatrudnienie wzrosło o 44 osoby na 27,04 etatu.  
Szczegółowe wykazy zatrudnienia liczny osób i etatów w załączniku nr 15. 
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Nauczyciele akademiccy w 2020 roku uzyskali łącznie 33 tytuły i stopnie naukowe w tym: 
 tytuł profesora – 5 osób, 
 stopień doktora habilitowanego – 20 osób, 
 stopień doktora – 8 osób. 

Wykaz stopni i tytułów naukowych uzyskanych w 2020 przez nauczycieli akademickich 
z podziałem na Wydziały przedstawiono w załączniku nr 16. 
 
 

WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA 

W roku 2019/2020 Uczelnia współpracowała z instytucjami zagranicznymi na mocy 
431 porozumień (326 umów międzyinstytucjonalnych programu Erasmus+ KA103, 5 umów 
międzyinstytucjonalnych programu Erasmus+ KA107, 3 umów Erasmus+ w ramach 
projektu KA2 Partnerstwa strategiczne, 1 umowy CEEPUS,  96 umów uniwersyteckich  
o bezpośredniej współpracy).  

Rok akademicki 2019/2020 był czasem szczególnym dla działań w ramach współpracy 
międzynarodowej ze względu na pandemię COVID-19. W marcu 2020 r. decyzją Władz 
Uczelni wszelkie wyjazdy zagraniczne oraz przyjazdy zostały wstrzymane. Widoczny był 
wpływ pandemii COVID-19 na mobilność w roku 2019/2020, szczególnie w przypadku 
wyjazdów i przyjazdów nauczycieli akademickich. Sytuację tę na tle wyników z poprzednich 
lat obrazuje poniższy wykres. 

2018

2019

2020

1 200

1248

1292

1123,99

1172,30

1199,34

Porównanie zatrudnienia w latach 2018-2020

ETATY OSOBY
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Tab. 1. Mobilność studentów i nauczycieli akademickich w ramach programu Erasmus+ w latach 
2017/2018, 2018/2019 i 2019/2020.  

W tym czasie Uniwersytet podpisał 1 nowy list intencyjny, 4 nowe umowy o bezpośredniej 
współpracy, 10 nowych umów na realizację mobilności w ramach Erasmus+ KA103,  
5 nowych umów na realizację mobilności w ramach Erasmus+ KA107 oraz 2 nowe umowy  
w ramach Erasmus+ KA2 Partnerstwa strategiczne.  

W programach wymiany akademickiej, takich jak: Erasmus+ (KA103, KA107, KA2), FUCE, 
CEEPUS, uczestniczyły 203 osoby. Do uczelni i instytucji zagranicznych w celach naukowych, 
szkoleniowych i dydaktycznych wyjechało 105 osób, w tym: 78 studentów oraz  
27 pracowników (19 nauczycieli akademickich i 8 pracowników administracyjnych).  

Jednocześnie UKSW gościł w swoich murach 98 pracowników i studentów z zagranicznych 
uczelni partnerskich, w tym 92 studentów oraz 6 nauczycieli akademickich. Głównym celem 
takich wizyt było w przypadku studentów odbycie części toku studiów w UKSW, w przypadku 
pracowników prowadzenie zajęć dla studentów UKSW, szkolenie lub wzmacnianie istniejącej 
współpracy oraz nawiązywanie nowych porozumień.  

 

Tab. 2. Mobilność studentów w ramach programu Erasmus+ na wydziałach w r.a. 2019/2020. 
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W roku akademickim 2019/2020 prowadzonych było dziewięć projektów: 

1) KA1 Erasmus+ Mobilność edukacyjna - dwa projekty: KA103 2018 oraz KA103 2019 – 
Współpraca z krajami programu (w ramach UE, Dział Współpracy Międzynarodowej).   

2) POWER - Mobilność edukacyjna osób niepełnosprawnych i w trudnej sytuacji 
materialnej - dwa projekty: POWER 2018 oraz POWER 2019 (Dział Współpracy 
Międzynarodowej).  

3) 2018 KA1 Erasmus+ Mobilność edukacyjna KA107 – Współpraca z krajami 
partnerskimi (z krajami spoza UE – Izrael; Dział Współpracy Międzynarodowej we 
współpracy z IHS WNHS).  

4) 2019 KA1 Erasmus+ Mobilność edukacyjna KA107 – Współpraca z krajami 
partnerskimi (z krajami spoza UE – Meksyk, Filipiny, Rosja, Armenia, Ukraina; Dział 
Współpracy Międzynarodowej we współpracy z WBNS, WFCH, IP WSE, IS WSE, WSR).  

5) KA2 Partnerstwa strategiczne projekt pt. „Developing a Graduate Employability Skills 
App (GES App)” (WFCh). 

6) KA2 Partnerstwa strategiczne projekt pt. "Helping the new generations of school 
teachers turn increasingly unteachables young students into young learnables (The 
Unteachables)" (projekt realizowany we współpracy dwóch wydziałów - WBNS  
i WNP). 

7) KA2 Partnerstwa strategiczne projekt pt. „Promoting social inclusion skills in a post-
truth world: A gamified online platform and curriculum (PROMIS)” (WFCh). 

Dodatkowo w pierwszym kwartale 2020 r. Uniwersytet uczestniczył w 6. rundzie 
konkursowej programu Erasmus+. Złożono trzy projekty, z których wszystkie uzyskały 
dofinansowanie:  

1) KA1 Erasmus+ Mobilność edukacyjna KA103 2020 – Współpraca z krajami programu 
(w ramach UE, Dział Współpracy Międzynarodowej).  

2) POWER 2020 - Mobilność edukacyjna osób niepełnosprawnych i w trudnej sytuacji 
materialnej (Dział Współpracy Międzynarodowej). 

3) KA2 Partnerstwa strategiczne  projekt pt. "Od leczenia do opieki" - Cyfrowa edukacja 
duchowości i religii w szpitalnej opiece zdrowotnej. 

Projekty programu Erasmus+ dla szkolnictwa wyższego 

Akcja 1. Mobilność edukacyjna 

Projekty KA103 „WSPÓŁPRACA Z KRAJAMI PROGRAMU”  
Projekty KA107 „WSPÓŁPRACA Z KRAJAMI PARTNERSKIMI”  

UKSW aktywnie prowadzi działania w ramach wszystkich kategorii programu Erasmus+: 
SMS (wyjazdy studentów na studia), SMP (wyjazdy studentów na praktykę), STA (wyjazdy 
nauczycieli akademickich w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych) oraz STT (wyjazdy 
pracowników administracyjnych w celach szkoleniowych).  

W roku akademickim 2019/2020 zrealizowano:  

 77 wyjazdów studentów na realizację części toku studiów w uczelni zagranicznej  
(w tym jeden wyjazd doktoranta),  
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 6 wyjazdów studentów na realizację praktyk w instytucji zagranicznej (w tym jeden 
wyjazd doktoranta), 

 14 wyjazdów nauczycieli akademickich,  
 8 wyjazdów pracowników administracyjnych. 

Jednocześnie na UKSW przyjechało:  

 89 studentów zagranicznych na realizację części toku studiów,  
 6 nauczycieli akademickich. 

Tab. 3. Mobilność studentów w ramach programu Erasmus+ według kraju w r.a. 2019/2020. 

Akcja 2. Projekty międzynarodowe 

Projekt KA2 „PARTNERSTWA STRATEGICZNE”  

W ramach projektu ERASMUS+ KA2 „PARTNERSTWA STRATEGICZNE - The Unteachables” 
studenci oraz pracownicy WBNS i WNP UKSW brali udział w intensywnym programie 
mającym na celu przedstawienie i opisanie strategii innowacji w zakresie edukacji szkolnej 
dla młodzieży mającej trudności w nauce.  

W roku akademickim 2019/2020 zrealizowano:  

 3 wyjazdy nauczycieli akademickich,  
 1 wyjazd studenta. 
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Inne programy międzynarodowe  

PROM  
Uczelnia uczestniczyła w projekcie Międzynarodowa wymiana stypendialna doktorantów  
i kadry akademickiej.  W roku 2020 realizowane były stypendia, w ramach których wyjechało 
12 doktorantów: 

 2 osoby z dyscypliny filozofia; 
 2 osoby z dyscypliny nauki o polityce i administracji; 
 1 osoba z dyscypliny nauki prawne; 
 3 osoby z dyscypliny prawo kanoniczne;  
 2 osoby z dyscypliny psychologia; 
 2 osoby z dyscypliny teologia. 

W 2020 r. nikt nie przyjechał do Polski w ramach realizacji Programu PROM.  
 

CEEPUS  

UKSW od wielu lat angażuje się w przedsięwzięcia sprzyjające wymianie studentów  
i pracowników w regionie. W 2019 roku Uniwersytet uczestniczył w Środkowo-Europejskim 
Programie Wymiany Akademickiej (CEEPUS). Wyjazdy zrealizowano w ramach sieci, do 
której należy Instytut Politologii WSE: Ethics and Politics in the European Contevt (CIII-PL-
0702-06-1718).  

W roku akademickim 2019/2020 zrealizowano 3 wyjazdy nauczycieli akademickich.  

FUCE Scholarship Mobility Programme 

Program adresowany jest do studentów zarejestrowanych na tych uniwersytetach 
albańskich, gruzińskich, libańskich i ukraińskich oraz papieskich uczelniach w Watykanie, 
które są członkami Europejskiej Federacji Uniwersytetów Katolickich (FUCE). Uczelniami 
przyjmującymi są pozostałe uczelnie stowarzyszone w Federacji FUCE.  

W roku akademickim 2019/2020 zrealizowano 3 przyjazdy studentów. 

Udział w organizacjach i sieciach międzynarodowych  

Uniwersytet jest członkiem europejskich stowarzyszeń promujących szkolnictwo wyższe  
i współpracę pomiędzy uczelniami członkowskimi, m.in.:  

FIUCE - Fédération des Universités Catholiques Européennes - jest siecią katolickich 
uniwersytetów europejskich utworzoną w ramach Fédération Internationale des Universités 
Catholiques (FIUC).  

FIUC - Fédération Internationale des Universités Catholiques - jest międzynarodowym 
stowarzyszeniem uniwersytetów i instytucji katolickich szkolnictwa wyższego, 
zatwierdzonym przez Stolicę Apostolską w 1949 roku oraz uznanym jako Międzynarodowa 
Organizacja Pozarządowa przez System Narodów Zjednoczonych.  

COMIUCAP – międzynarodowa sieć zrzeszająca uniwersytety i instytucje katolickie zajmujące 
się dydaktyką i badaniami w dziedzinie filozofii (WFCH UKSW).  
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EUA – European University Association, największa organizacja reprezentująca uniwersytety 
w Europie, działająca w interesie uniwersytetów europejskich w zakresie rozwijania  
i weryfikacji europejskich przepisów, programów i instrumentów finansowych. 

 

DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA I ROZWOJOWA 
  

W 2020 wysokość środków pozyskiwanych przez doktorantów i pracowników 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z zewnętrznych źródeł 
finansowania na prowadzenie badań naukowych wyniosła blisko 4,3 mln zł.  

  W ramach wniosków na finansowanie badań naukowych, które były składane do 
Narodowego Centrum Nauki, pracownicy i doktoranci Uniwersytetu w 2020 r.  otrzymali 
3 328 924,00 zł. Finansowanie zostało przyznane na realizację ośmiu grantów. Szczegółowy 
wykaz przyznanych grantów w załączniku Nr 17. Pracujący na Wydziale Filozofii 
Chrześcijańskiej dr Karol Lewczuk znalazł się wśród wąskiego grona laureatów grantu NCN 
na stworzenie nowego stanowiska badawczego, przyznawanego w ramach konkursu 
Sonatina. Budżet projektu dotyczącego kompulsywnych zaburzeń seksualnych: 
charakterystyka oraz weryfikacja modeli teoretycznych wynosi ponad 800 000 zł. 

 Szczegóły środków przyznanych na badania naukowe finansowane przez Narodowe 
Centrum Nauki przedstawiono w tabeli poniżej.  

 

Tabela 1. Wykaz grantów przyznanych ze środków Narodowego Centrum Nauki w 2020 r.  

 

W 2020 r. czworo pracowników UKSW (2 osoby z CNT i 2 osoby z WFCH) ze środków 
MNiSW otrzymało prestiżowe stypendium dla wybitnych młodych naukowców w wysokości 
194 040,00 zł każde. Grant w ramach Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki na 
realizację projektu pt. „Martianus Capella De nuptiis Philologiae e Mercurii” zdobyła 
natomiast dr hab. Joanna Komorowska, prof. uczelni z Wydziału Nauk Humanistycznych. 

Wystąpienie pandemii koronawirusa spowodowało, że instytucje organizujące 
konkursu na finansowanie badań naukowych, zawiesiły lub opóźniły terminy naboru 
wniosków w ramach organizowanych przez siebie konkursów. Z tego powodu wnioski do 

Nazwa konkursu 
Liczba finansowanych 

wniosków 
Kwota finansowania 

Miniatura 2 61 753,00 zł 

Opus 4 2 180 299,00 zł 

Sonatina 1 817 152,00 zł 

Sonata 1 269 720,00 zł 

Łącznie 8 3 328 924,00 zł 
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m.in. Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki, Stypendium dla Wybitnych Młodych 
Naukowców, programów Społeczna Odpowiedzialność Nauki oraz Doskonała Nauka odbyły 
się w IV kwartale 2020 r. lub zostały przełożone na I kwartał 2021 r. Osoby związane z UKSW 
złożyły w ich ramach kilkadziesiąt wniosków konkursowych. Ze względu na trwającą kilka 
miesięcy procedurę oceny aplikacji - ostateczne wyniki, nie zostały jeszcze ogłoszone.   

 
W 2020 r. doktoranci oraz pracownicy Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie otrzymali łącznie 4 293 384,00 zł na prowadzenie badań 
naukowych. Szczegółowy podział przyznanych środków ze względu na źródło ich 
pochodzenia został przedstawiony w tabeli poniżej. 
 

Źródło finansowania Kwota finansowania 

Narodowe Centrum Nauki 3 328 924,00 zł 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 964 460,00zł 

Łącznie 4 293 384,00 zł 

Tabela 2. Zestawienie środków na badania w 2020 r. 

 

W celu utrzymania tendencji wzrostu wysokości środków pozyskiwanych na 
prowadzenie badań naukowych, na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 2020 
r. prowadzone były zajęcia dla uczestników Szkoły Doktorskiej i młodych naukowców pn. 
„Projekty badawcze: zarządzanie i finansowanie”. Przez pracowników Biura ds. Badań 
Naukowych przygotowany został także ośmiogodzinny kurs audio pt. „Granty badawcze krok 
po kroku”.  

 

  



 
35 

 

DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA PROCES 
DYDAKTYCZNY 
 

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI UKSW  

Rok 2020 był dla biblioteki UKSW rokiem nietypowym z uwagi na wystąpienie pandemii 
Covid-19. Biblioteka pracowała w normalnym trybie tylko w styczniu i w lutym. Podobnie jak 
cała Uczelnia, Biblioteka od 11 marca 2020 roku została zamknięta dla użytkowników. Część 
pracowników została skierowana do pracy w trybie zdalnym (utworzono 2 zespoły 
pracowników). Należy podkreślić że biblioteka nie zawiesiła swojej działalności,  
a bibliotekarze pracowali intensywnie zarówno w trybie stacjonarnym jak i zdalnie.  

Od kwietnia 2020 roku, jako jedna z pierwszych bibliotek w kraju, uruchomiliśmy usługę 
skanowania dla Czytelników wybranych przez nich fragmentów książek oraz artykułów  
z czasopism. Do końca roku zrealizowano 1011 zamówień i wykonano 16 260 skanów, 
zeskanowano łącznie ponad 30 000 stron. Gdy pojawiła się możliwość udostępniania zbiorów  
w trybie bezkontaktowym, po wprowadzeniu odpowiedniej procedury, uruchomiliśmy od  
11 maja 2020 roku wypożyczalnię na Dewajtis (wypożyczanie z zewnątrz). Od lipca 
wprowadziliśmy usługę korzystania ze zbiorów na miejscu w wydzielonym pomieszczeniu. 
Od października uruchomiliśmy, w trybie zachowania rygoru sanitarnego, czytelnie oraz 
wypożyczalnie w kampusie na Dewajtis i na Wójcickiego. Ta działalność została zawieszona 
od 7 do 29 listopada 2020 roku w związku z wprowadzeniem ograniczeń w działalności 
instytucji nauki i kultury.  

 

Bardzo ważnym segmentem działalności jednostki stało się udostępnianie źródeł w formie 
elektronicznej. Biblioteka dzięki dobrej współpracy z konsorcjami udostępniającymi bazy 
danych zaoferowała pomiędzy marcem a końcem czerwca 2020 dodatkowe pakiety baz 
danych w trybie testowym; uruchomiono też nowe kanały komunikacji elektronicznej  
z Czytelnikami. 

Wydarzenia związane z ograniczeniem działalności Biblioteki istotnie wpłynęły na statystyki 
wypożyczeń. Zarejestrowaliśmy 8781 odwiedzin czytelników, wypożyczono 10553 woluminy 
książek, czytelnie odwiedziło 856 czytelników, którzy skorzystali z 6361 woluminów książek 
i czasopism. Magazyny zrealizowały 13697 zamówień.  

W 2020 roku wpłynęły 3994 egzemplarze książek (kupno, wymiana, dary) na łączną sumę 
214 225,77 zł. Wpłynęło 1629 egzemplarzy czasopism 673 tytuły bieżące na sumę  
121 337,27 zł. W ramach wymiany publikacji współpracowano z 99 instytucjami krajowymi  
i  146 zagranicznymi.  

W związku z sytuacją pandemiczną oprócz opracowania bieżącego położono bardzo duży 
nacisk na retro opracowanie. Pracownicy Biblioteki w ramach pracy zdalnej, na podstawie 
danych z katalogu kartkowego,  kopiowali rekordy bibliograficzne z katalogu centralnego 
Nukat do lokalnego katalogu Koha. Dzięki tym działaniom zostało skatalogowanych ponad 
21000 tytułów druków zwartych. We wrześniu rozpoczęto retro opracowanie zbiorów 
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najstarszej części naszego księgozbioru, która pochodzi ze zbiorów wydziałów teologicznych 
uniwersytetów Warszawskiego i Jagiellońskiego.  

Biblioteka prowadziła Szkolenie biblioteczno-informacyjne w formie e-learningu, w ramach 
którego w 2020 r. łącznie przeszkolono ok. 3000 studentów.  

Biblioteka wspierała nauczycieli akademickich i doktorantów w zakresie bibliometrii (m.in. 
wyliczanie indeksu Hirscha, liczby cytowań, punktacji ministerialnej, Impact Factor) oraz 
sporządzania Planów Zarządzania Danymi (PZD). W 2020 r. wykonano 25 raportów 
bibliometrycznych (dane na potrzeby wniosków do NCN, nadania tytułu prof. i stopnia dr. hab.) 
oraz udzielono 17 konsultacji w zakresie PZD (niezbędnych do wniosków NCN).  

W 2020 r. Biblioteka prowadziła dwa projekty z zakresu konserwacji, digitalizacji  
i upowszechnienia najcenniejszych zasobów własnych, które były współfinansowane przez 
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego na łączną kwotę 178 229 zł:  

2020 był kolejnym rokiem funkcjonowania Pracowni Digitalizacyjnej. Oprócz bieżącej 
realizacji zamówień w ramach usługi skanowania oraz digitalizacji obiektów w ramach 
pozyskanych przez Bibliotekę grantów ministerialnych, kontynuowano digitalizację 
piśmiennictwa dotyczącego działalności ATK/UKSW (m.in. Biuletynu Informacyjnego ATK, 
Informatorów ATK/UKSW, najstarszych prac doktorskich obronionych na ATK). Łącznie  
w 2020 r. w Pracowni wykonano 23 614 skanów.  

Ponadto Biblioteka intensywnie uczestniczyła w pracach ogólnouczelnianego Zespołu 
Roboczego ds. wdrożenia Systemu Informacji Naukowej OMEGA-Psir (tzw. „Baza Wiedzy 
UKSW”) w związku z planowanym uruchomieniem w 2021 r. systemu wraz z modułem 
Repozytorium UKSW.  

Pracownicy brali udział w licznych webinarach, kursach online, dwóch pracowników 
ukończyło studia podyplomowe z zakresu bibliotekoznawstwa.  

W 2020 trwały pace nad wprowadzeniem nowego kształtu Systemu biblioteczno- 
informacyjnego m.in. połączeniem bibliotek wydziałowych z Biblioteką Główną. 

Szczegółowe wykazy: wpływów druków i czasopism, udostępniania zbiorów, opracowania 
zbiorów oraz baz danych udostępnianych przez bibliotekę przedstawiono w załączniku Nr 18. 

 

DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICTWA NAUKOWEGO UKSW  

W 2020 roku Wydawnictwo UKSW wydało 62 tytuły książek oraz 50 numerów czasopism. 
Razem 112 tytułów (liczbę książek i czasopism wydanych w formie papierowej przez 
poszczególne wydziały przedstawia tabela w załączniku Nr 19). Coraz większą popularnością 
cieszą się książki i czasopisma w formie elektronicznej, tzw. e-booki. 
Wydawnictwo sprzedawało publikacje we własnej księgarni oraz przez księgarnię 
internetową. Ponadto w 2020 roku współpracowało na podstawie umów konsygnacyjnych  
z 10 księgarniami i hurtowniami. W formie cyfrowej książki są dostępne na platformach 
BazHum, CEJSH, Hein (czasopisma) oraz ravelo.pl, ibuk.pl (książki). 
Piąty rok działa platforma OPEN JOURNAL SYSTEM (czasopisma.uksw.edu.pl), na której 
deponowane są numery 23 czasopism wydawanych przez Uniwersytet w otwartym dostępie 
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(po okresie sześciomiesięcznej karencji), sygnowanych numerami DOI. W ciągu ostatniego 
roku zanotowano wzrost pobrań plików pdf.  
W 2020 roku, ze względu na epidemię koronawirusa przeprowadzono jedno spotkanie 
autorskie, wspólnie z  Centrum Myśli Jana Pawła II i Wydawnictwem AA - spotkanie,  
do którego okazją stało się wydanie książki ks. prof. Roberta Skrzypczaka „Karol Wojtyła na 
Soborze Watykańskim II. Zbiór wystąpień”. Ponadto w trybie on-line odbyło się spotkanie 
przygotowane wspólnie z Instytutem Pileckiego - dyskusja wokół książki "Totalitaryzm  
w epoce postmodernizmu". W maju oraz listopadzie Wydawnictwo wzięło udział  
w BookTargu online – prezentacja książek, prowadzenie spotkań branżowych przez dyrektor 
Elżbietę Sobczak. Jedyne targi książki, które odbyły się w trybie stacjonarnym miały miejsce 
29 sierpnia w Ogrodzie Krasińskich. Wydawnictwo przygotowało również wiele akcji 
rabatowych w sklepie internetowym (z okazji rocznicy odzyskania Niepodległości, z okazji 
święta książki, promocje przedświąteczne). 
 
Nagrody i wyróżnienia: 

 książka Moniki Wiśniewskiej „Przedszkola Polski „ludowej”. Ideologizacja instytucji 
(1944-1965)” zdobyła wyróżnienie w konkursie Stowarzyszenia Wydawców 
Katolickich FENIKS 2020 (w kategorii „historia”); 

 książka z  serii Pisma Starochrześcijańskich Pisarzy „Aureliusz Agustyn – Przeciw 
listowi Parmeniana” otrzymała wyróżnienie w kategorii „tłumacz” w konkursie 
Stowarzyszenia Wydawców Katolickich FENIKS 2020. 

 Nagrodą FENIKS 2020 zostały wyróżnione dwie książki („Prymas Wyszyński  
a Niepodległa. Naród – patriotyzm – państwo w nauczaniu Prymasa Tysiąclecia”, 
„Stefan Kardynał Wyszyński Prymas Polski. Dzieła Zebrane”) wydane w koedycji  
z innymi wydawnictwami. 

 
Prawa licencyjne, koedycyjne oraz umowy sponsorskie zawarte w roku 2020: 

 z PGNiG – dofinansowanie książki J. Schabieńskiego „A w województwie suwalskim 
mgła… Władza i opozycja w województwie suwalskim w latach 1975-1981” z serii  
„W Służbie Niepodległej” pod red. J. Żaryna; 

 porozumienie o współpracy z Instytutem Papieża Jana Pawła II; 
 porozumienie o współpracy z Instytutem Literatury; 
 porozumienie o współpracy ze Spółką Literacka – pozyskiwanie danych badawczych  

w grancie NCBiR. 
 
Publikacje drukowane były w oficynie ADAM (druk offsetowy) z Warszawy oraz w drukarni 
Volumina.pl Daniel Krzanowski ze Szczecina (druk cyfrowy) – drukarnie wyłonione zostały  
w ramach przetargu. 
 
 
DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE SZKOLEŃ I DORADZTWA ZAWODOWEGO 

W 2020 r. Biuro Karier przeprowadziło w ramach prowadzonego projektu unijnego 
zajęcia dydaktyczne o charakterze warsztatowym z obszaru kompetencji kluczowych na 
rynku pracy oraz dotyczące zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej dla 
studentów ostatnich roczników studiów pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych 
studiów magisterskich.  
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W dwóch edycjach projektu: wiosennej i jesiennej, przeprowadzonych zostało 10 szkoleń,  
z których skorzystały w sumie 164 osoby. 

Studenci mogli wybrać spośród pięciu poniższych tematów szkoleń: 

 ABC Własnego biznesu. 
 Biznesplan, kreowanie wizerunku i budowanie marki. 
 Negocjacje i savoir vivre w biznesie. 
 Zarządzanie sobą w czasie i adaptacja do zmian. 
 Skuteczna komunikacja, rozwiązywanie konfliktów i twórcze rozwiązywanie 

problemów. 

Biuro Karier oferuje studentom, absolwentom oraz uczniom szkół ponadpodstawowych 
możliwość spotkania z doradcą zawodowym, który pomaga w podjęciu decyzji zawodowych, 
przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych oraz określeniu swoich mocnych i słabych stron.  
Z konsultacji w 2020 r. skorzystało 176 osób. 

 

DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE WSPARCIA PRACOWNIKÓW DYDAKTYCZNYCH  
W KSZTAŁCENIU ZDALNYM 

Centrum Rozwoju Dydaktyki (OBJK) w okresie kwiecień-wrzesień 2020 r. przeprowadziło 
szkolenia dla pracowników dydaktycznych UKSW w zakresie podnoszenia kompetencji 
niezbędnych do kształcenia zdalnego. Szkolenia były prowadzone w trybie on-line, a od 
października br. wymiennie on-line i stacjonarnie jako regularne wsparcie nauczycieli 
akademickich. 

Przeprowadzono szkolenia dla pracowników dydaktycznych, m.in.: 

• Aktywizowanie studentów podczas zajęć prowadzonych zdalnie  
• Aktywność "ZADANIE" na platformie Moodle  
• Interaktywny pokaz slajdów i montaż klipów video z podcastem audio w MS 

Windows  
• Jak  tworzyć Test (Quiz) na platformie Moodle  
• Jak przeprowadzać quizy/egzaminy za pomocą aplikacji Quizizz  

https://quizizz.com  
• Kształcenie na odległość z wykorzystaniem różnych narzędzi informatycznych  
• Microsoft Teams – korzystanie z aplikacji krok po kroku  
• Platforma Moodle dla początkujących  
• Wsparcie emocjonalne dla osób w kryzysie  

 

W dniach 19-23 października 2020 r. odbył się I Tydzień Jakości Kształcenia w UKSW 
(szkolenia/warsztaty dla pracowników dydaktycznych i administracyjnych oraz studentów i 
doktorantów).  

Oferta szkoleń powstała w oparciu m.in. o wyniki ankiety badającej potrzeby szkoleniowe 
pracowników dydaktycznych oraz propozycje zgłoszone przez wydziały. W programie 
znalazło się ponad dwadzieścia różnorodnych tematycznie spotkań: 

• Nowoczesne metody dydaktyczne – czyli jak aktywizować studentów w okresie 
pandemii i poza nim (dobre praktyki) 
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• Kard. Stefan Wyszyński a świat akademicki. Kontekst historyczny 
• Emisja głosu 
• Selekcja informacji, uczenie się, pamięć, zapominanie: co o tych złożonych procesach 

wiemy z badań neurofizjologicznych 
• Tworzenie zajęć i notatek w programie One Note 
• Braterstwo na uniwersytecie – idea czy rzeczywistość? 
• Komunikacja ze studentem w edukacji zdalnej – wyzwania, możliwości, propozycje 
• Sprawność fizyczna i zdrowie w cyberczasach 
• Skuteczne strategie uczenia się a codzienna praktyka młodzieży 
• Czy warto tworzyć podcasty naukowe? 
• Tworzenie edukacyjnych multimediów wielokrotnego użytku 
• Wybrane aspekty obsługi platformy Moodle – poziom zaawansowany 
• tym czy 5+5 może być czasem równe 7, o zastosowaniach arytmetyki modularnej w 

kryptografii oraz o innych matematycznych metodach zabezpieczania danych w 
sieciach komputerowych 

• Kulturowe granice integracji europejskiej a edukacja. Próba problematyzacji 
zagadnienia 

• Jak mówić, żeby nas słuchali studenci i nie tylko – ABC wystąpień publicznych 
• Dostępność, czyli o tym, jak tworzyć materiały edukacyjne dostępnymi dla studentów 

z niepełnosprawnościami 
• Język łaciński metodą projektową na przykładzie zajęć dla studentów historii sztuki 
• Czy nauka musi boleć? – O ergonomii pracy przy komputerze w dobie e-learningu 
• Formy aktywnego studiowania 
• Trudne rozmowy 
• Edukacja dla cyberbezpieczeństwa 
• Wizualizacja w kształceniu akademickim 
• W głowie się nie mieści! – krzywa zapominania a efektywny e-learning 

Tydzień Jakości Kształcenia stał się okazją nie tylko do udziału w formach czysto 
szkoleniowych, ale przede wszystkim dal możliwość do zaaranżowania przestrzeni dialogu  
i wymiany doświadczeń, która na progu nowego roku akademickiego inspirowała do 
śmiałego mierzenia się z nowymi wyzwaniami.  

 

PROJEKTY BADAWCZO-ROZWOJOWE 
 

W roku 2020 złożono 19 wniosków na projekty współfinansowane ze źródeł 
zewnętrznych (unijnych, funduszy norweskich i krajowych), w tym 9 samodzielnie i 10  
w partnerstwie (z czego 4 wnioski – UKSW jako lider i 6 wniosków – UKSW jako partner). 
Dofinansowanie otrzymało 5 wniosków, a 8 jest nadal w trakcie oceny.  
W roku 2020 realizowano 25 projektów, w tym 20 ze środków unijnych, 1 ze środków 
norweskich, 4 ze środków krajowych.  
Ponadto Uczelnia pozyskała środki ze źródeł zewnętrznych na  realizację 8 projektów  
z obszaru zdrowia psychicznego na zadania związane z wdrożeniem modelu opieki 
psychologiczno-psychiatrycznej dla dzieci  i młodzieży. 
Szczegółową tematykę realizowanych projektów przedstawiono w załączniku Nr 20. 
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FINANSE 
 

Sytuacja finansowa uczelni na podstawie sprawozdania z wykonania Planu rzeczowo-
finansowego za rok 2020:  

• Przychody z działalności operacyjnej wyniosły 207 652,2 tys. zł, w stosunku do roku 
2019 zwiększyły się o 25 547,3 tys. zł, w tym: 

− subwencja z budżetu państwa na utrzymanie potencjału dydaktycznego  
i badawczego, pomniejszona o środki przeznaczone na inwestycje, w kwocie  
132 074,7 tys. zł (zwiększenie o 12 603,4 tys. zł),  

− przychody ogółem z działalności naukowo-badawczej (z wyłączeniem subwencji) 
wyniosły ogółem 18 576,9 tys. (spadek o 9 086,9 tys. zł); 

• Koszty działalności operacyjnej – 167 581,0 tys. zł. spadły w porównaniu z rokiem 
ubiegłym o 10 201,2 tys. zł, w tym:  

− koszt wynagrodzeń wynikających ze stosunku pracy wyniósł – 101 736,1 tys. zł.  
w stosunku do roku ubiegłego wzrost o 2 201,7 tys. zł;  

• Zysk wyniósł 40 008,5 tys. zł.  
 

Ze środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych - udzielono wsparcia finansowego 
na kwotę 3 460,5 tys. zł. – mniej o 240,7 tys. zł niż w roku poprzednim.  
 
W 2020 r. dotacje z MNiSW wyniosły: 

− na dofinansowanie zadań projakościowych – 1 060,0 tys. zł., 

− na Fundusz stypendialny – 10 849,4 tys. zł., 

− na Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych – 360,4 tys. zł.  

 
Szczegółowe dane zostaną przedstawione w Sprawozdaniu z wykonania Planu rzeczowo – 
finansowego za rok 2020, które zostanie zatwierdzone Uchwałą Rady Uczelni.   

 

NIERUCHOMOSCI I INWESTYCJE 
 

Łączna powierzchnia obiektów w dyspozycji UKSW - 59 235,21  m2 w tym: 

• obiekty własne - 51 492,96 m2 
• obiekty wynajmowane i użyczane - 7 742,25 m2 

Powierzchnia wynajmowana podmiotom zewnętrznym świadczącym usługi niezbędne dla 
wzmocnienia zaplecza socjalnego dla studentów i pracowników (typu stołówki, bufety, 
automaty z produktami spożywczymi, usługi kserograficzne, sprzedaż art. biurowych)  
- 1 623,76  (powierzchnia wynajmowana stanowi 2,74 % łącznej pow. obiektów w dyspozycji 
UKSW) 
 
Łączna powierzchnia gruntów w dyspozycji UKSW - 229 663,00 m2  w tym: 
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 grunty z tytułem własności - 184 364 m2 
 grunty w użytkowaniu wieczystym - 38 811 m2 
 grunty dzierżawione - 6 488 m2 

 

INWESTYCJE: 

 
1. CENTRUM SPORTOWE UKSW PRZY UL. WÓYCICKIEGO 1/3 W WARSZAWIE 

W 2020 roku zostały zakończone roboty budowlane związane z powstaniem 
„Centrum Sportowego UKSW przy ul. Wóycickiego 1/3 w Warszawie”. Prace 
przebiegały zgodnie z harmonogramem. 
Przedmiot inwestycji finansowany był z następujących źródeł: 
Środki MNISW umowa nr 1722 z 27.11.2017 r. (dofinansowanie w formie dotacji 
celowej). - kwota 13 133 000,00 zł brutto. 
Środki z MSiT umowa nr 2017/0364/7311/SubA/DIS/S z 09.11.2017 r. 
(dofinansowanie ze środków funduszu kultury fizycznej) - kwota 6 600 000,00 zł 
brutto. Środki własne - kwota  615 771,36 zł brutto. Łączny koszt inwestycji: 
20 348 771,36 zł brutto 
 

2. COLLEGIUM MEDICUM UNIWERSYTETU KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO  
W WARSZAWIE  

Inwestycja rozpoczęła się w dniu 17.04.2020 podpisaniem umowy na roboty 
budowlane. Wykonano roboty rozbiórkowe i rozpoczęto prace związane z docelową 
budową nowego budynku użyteczności publicznej, dydaktyczno - laboratoryjnego, 
który zapewni Uniwersytetowi prawidłową organizację zajęć dydaktycznych, 
symulacji medycznych oraz laboratoryjnych dla studentów Wydziału Medycznego. 

W budynku przewiduje się 360 osób jednoczesnego przebywania (w tym ok. 320 
studentów, 25 wykładowców, 15 osób obsługi administracyjnej). 

Przedmiot inwestycji finansowany jest z następujących źródeł: 
Środki MNISW umowa nr 2033 z 27.11.2020 r. (dofinansowanie realizacji inwestycji) 
- kwota 22 229 000,00 zł brutto. 
Środki własne: 17 571 000,00 zł brutto. 

 Planowany termin zakończenia: październik 2021 r. 

3. PODZIEMNY ZBIORNIK NA WODĘ DO CELÓW P.POŻ 
Rozpoczęto prace projektowe polegające na budowie podziemnego zbiornika na 
wodę do celów przeciwpożarowych, w technologii żelbetowej, zagłębionego w ziemi, 
zintegrowanego z siecią wodno-kanalizacyjną oraz wyposażonego w niezbędne 
urządzenia infrastruktury wraz z placem manewrowym dla samochodów Straży 
Pożarnej o pojemności 200 m3, znajdującego się przy ul. Dewajtis 5 w Warszawie.  

Koszty dokumentacji projektowej (umowa nr DT/01/2020 z dn. 25.02.2020 r.): 
61 500,00 zł brutto – środki własne  

4. Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn. ,,UKSW bez barier - Uczelnia dla 
każdego” - Dostępność architektoniczna - dostosowanie łazienek do potrzeb osób  
z niepełnosprawnością w budynku nr 17 przy ul. Wóycickiego 1/3 w Warszawie.  
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Umowa nr DZP.372.36.2020  z dn. 08.07.2020 Koszt realizacji: 851 314,62 zł brutto. 
 

5. Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn. ,,UKSW bez barier - Uczelnia dla 
każdego” - Dostępność architektoniczna - dobudowa windy zewnętrznej do budynku 
nr 17 przy ul. Wóycickiego 1/3 w Warszawie. Umowa nr DZP.372.32.2020 z dn. 
26.06.2020 Koszt realizacji: 455 100,00 zł brutto. 
 

6. Wykonanie izolacji i absorbentów akustycznych w 5 salach przeznaczonych na pobyt 
dzieci w Niepublicznym Przedszkolu UKSW przy ul. Żubrowej 12 w Warszawie. 
Umowa nr DZP.372.47.2020  z dn. 20.08.2020 Koszt realizacji: 198 517,91 zł brutto. 

7. Rozpoczęcie prac budowlanych polegających na przebudowie i doposażeniu instalacji 
wentylacji mechanicznej celem zainstalowania i podłączenia 2 dygestoriów  
w pomieszczeniu nr 420 w budynku nr 24 przy ul. Wóycickiego 1/3 w Warszawie. 
Umowa nr DT/11/2020 z dn. 30.12.2020 r. Koszt realizacji: 110 638,50 zł brutto.  
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ZARZĄDZANIE UCZELNIĄ 
 

Załącznik nr 1- CZŁONKOWIE SENATU  
 

(kadencja 2016-2020) 

SENATOROWIE Z URZĘDU 

 
prof. dr hab. Stanisław DZIEKOŃSKI 
dr hab. Maciej BAŁA, prof. uczelni 
prof. dr hab. Ryszard CZEKALSKI 
dr hab. Anna FIDELUS, prof. uczelni  
prof. dr hab. Piotr TOMASIK 
prof. dr hab. Anna LATAWIEC 
prof. dr hab. Sławomir ZARĘBA 
prof. dr hab. Marek MICHALSKI 
dr hab. Jerzy CYTOWSKI, prof. uczelni 
dr hab. Jan NIEWĘGŁOWSKI, prof. uczelni  
dr hab. Jerzy ROMANOWSKI, prof. uczelni 
prof. dr hab. Mieczysław OZOROWSKI 
 
PRZEDSTAWICIELE SAMODZIELNYCH PRACOWNIKÓW NAUKOWYCH 
 
dr hab. Tomasz WIELEBSKI, prof. uczelni 
dr hab. Marek STOKŁOSA, prof. uczelni - Dziekan 
dr hab. Marek SAJ, prof. uczelni 
dr hab. Maria RYŚ, prof. uczelni 
prof. dr hab. Waldemar GRACZYK 
dr hab. Irena LIPOWICZ, prof. uczelni 
dr hab. Dorota KIELAK, prof. uczelni - Dziekan 
p. dr hab. Tomasz KORPYSZ, prof. UKSW 
prof. dr hab. Wiesław MACEK 
prof. dr hab. Jerzy STOCHMIAŁEK 
dr hab. Alicja BUDNIK, prof. uczelni 
dr hab. Andrzej NAJDA, prof. uczelni 
dr hab. Artur ROGOWSKI, prof. uczelni 
 
PRZEDSTAWICIELE NIESAMODZIELNYCH PRACOWNIKÓW NAUKOWYCH 
 
dr Adam BUŁAWA 
dr Tomasz KULPA 
dr Anna LINEK 
dr Katarzyna MARTOWSKA 
mgr Monika NOWOSIELSKA 
dr Aleksandra SYRYT 
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PRZEDSTAWICIELE ADMINISTRACJI 
 
mgr Agnieszka KOPERSKA 
mgr inż. Łukasz KOWALSKI 
mgr Małgorzata MAJEK 
mgr Paweł WŁODOWSKI 
 
PRZEDSTAWICIELE DOKTORANTÓW 
 
mgr Igor KILANOWSKI 
 
PRZEDSTAWICIELE STUDENTÓW 
 
Paweł CNOTKOWSKI 
Michał LEŚKIEWICZ 
Mariola PIREK 
Przemysław PUZIO 
Paulina SEREMAK 
Ewa STARUCH 
Paweł SZOPA 
Aleksandra WZIĄTEK 
 
Osoby uczestniczące w posiedzeniach Senatu z głosem doradczym 
 
dr hab. Adam ŚWIEŻYŃSKI, prof. uczelni – Dziekan WFCH 
prof. dr hab. Piotr MAZURKIEWICZ – Dziekan WSE 
dr hab. n.med. Jakub PAWLIKOWSKI, prof. uczelni – Dziekan WMCM 
dr hab. Elżbieta KARSKA, prof. UKSW – Dyrektor Szkoły Doktorskiej 
dr Maria HULICKA – Kanclerz UKSW 
mgr Anna KOŁCZ – Kwestor UKSW 
Mgr Tomasz WINIARSKI – Dyrektor Biblioteki UKSW 
dr Elżbieta SOBCZAK – Dyrektor Wydawnictwa UKSW 
mgr Jolanta BIAŁKOWSKA – Przedstawiciel Związków Zawodowych NSZZ „Solidarność” 
mgr Marcin KRYGIER – Przedstawiciel Związków Zawodowych NZZP UKSW 

 

(kadencja 2020-2024) 

PRZEDSTAWICIELE SAMODZIELNYCH PRACOWNIKÓW NAUKOWYCH 

 
ks. prof. dr hab. Ryszard CZEKALSKI – Rektor UKSW 
ks. prof. dr hab. Waldemar GRACZYK 
prof. dr hab. Jarosław MAJEWSKI 
prof. dr hab. Cezary MIK 
ks. prof. dr hab. Jarosław RÓŻAŃSKI 
ks. prof. dr hab. Adam SKRECZKO 
prof. dr hab. Kinga SUWIŃSKA 
ks. dr hab. Zbigniew BABICKI, prof. uczelni 
ks. dr hab. Dariusz BOREK, prof. uczelni 
ks. dr hab. Stanisław CHROBAK, prof. uczelni 
dr hab. Tadeusz KAMIŃSKI, prof. uczelni 
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dr hab. Tomasz KORPYSZ, prof. uczelni 
dr hab. Mirosław KURKOWSKI, prof. uczelni 
dr hab. Grzegorz ŁĘCICKI, prof. uczelni 
dr hab. Jolanta ŁODZIŃSKA, prof. uczelni 
dr hab. Jakub PAWLIKOWSKI, prof. uczelni 
dr hab. Agnieszka REGULSKA, prof. uczelni 
dr hab. Artur ROGOWSKI, prof. uczelni 
dr hab. Jerzy ROMANOWSKI, prof. uczelni 
ks. dr hab. Marek STOKŁOSA, prof. uczelni 
dr hab. Anna SZCZEPAN-WOJNARSKA, prof. uczelni 
ks. dr hab. Adam ŚWIEŻYŃSKI, prof. uczelni 
dr hab. Jacek TOMCZYK, prof. uczelni 
dr hab. Fabian WELC, prof. uczelni 
dr hab. Małgorzata WSZELAKA-RYLIK, prof. uczelni 
 
PRZEDSTAWICIELE NAUCZYCIELI AKADEMICKICH NIE BĘDĄCY PROFESORAMI 
 
dr Dominika DZWONKOWSKA 
ks. dr Rafał KAMIŃSKI 
dr Dariusz KARAŚ 
dr Kinga KRAWIECKA 
ks. dr inż. Marek MUZYK 
ks. dr Jarosław SOBKOWIAK 
dr Włodzimierz STRUS 
dr Aleksandra SYRYT 
dr Mariusz SZYRSKI 
ks. dr Dariusz TUŁOWIECKI 
mgr Małgorzata LANG 
mgr Leonardo SALVADORI 
 
PRZEDSTAWICIELE ADMINISTRACJI 
 
mgr Jarosław GRYZIAK 
mgr Agnieszka KOPERSKA 
mgr Grzegorz ZIĘBA 
 
PRZEDSTAWICIELE DOKTORANTÓW 
 
mgr Anna MALEWSKA 
 
PRZEDSTAWICIELE STUDENTÓW 
 
Tomasz BOJANOWSKI 
Maciej KILISZEK  
Daniel OLSZEWSKI 
Aleksandra RADWAŃSKA 
Agnieszka RUTKOWSKA 
Ewa STARUCH 
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Anna TONECKA 
Aleksandra WZIĄTEK 
Mateusz ZAJĄC 

 
Osoby uczestniczące w posiedzeniach Senatu z głosem doradczym 
 
prof. dr hab. Marek MICHALSKI – Prorektor 
dr hab. Anna FIDELUS, prof. uczelni – Prorektor 
ks. prof. dr hab. Piotr TOMASIK – Dziekan WT 
ks. dr hab. Maciej BAŁA, prof. uczelni – Dziekan WFCH 
dr hab. Michał GIERYCZ, prof. uczelni – Dziekan WSE 
dr hab. Bogumił SZMULIK, prof. uczelni – Dziekan WPiA 
dr hab. Dorota KIELAK, prof. uczelni – Dziekan WNH 
dr hab. Jerzy CYTOWSKI, prof. uczelni – Dziekan WMP 
ks. dr hab. Andrzej NAJDA, prof. uczelni – Dziekan WSR 
dr hab. n.med. Andrzej FAL, prof. uczelni – Dziekan WMCM 
dr hab. Elżbieta KARSKA, prof. uczelni – Dyrektor Szkoły Doktorskiej 
Tomasz MANKIEWICZ – p.o. Kanclerza UKSW 
mgr Anna KOŁCZ – Kwestor UKSW 
mgr Tomasz WINIARSKI – Dyrektor Biblioteki UKSW 
dr Elżbieta SOBCZAK – Dyrektor Wydawnictwa Naukowego UKSW 
mgr Jolanta BIAŁKOWSKA  – Przedstawiciel NSZZ „S” 
mgr Katarzyna JAKUBCZYK – Przedstawiciel NZZP UKSW  
dr Beata ZBARACHEWICZ – Rada Uczelni 
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Załącznik nr 2 – WŁADZE WYDZIAŁÓW  
 

(kadencja 2016-2020) 

WYDZIAŁ TEOLOGICZNY 
Dziekan - Ks. prof. dr hab. Piotr TOMASIK 
Prodziekan - Ks. dr Jarosław SOBKOWIAK 
Prodziekan - Ks. prof. dr hab. Jarosław RÓŻAŃSKI 
 
WYDZIAŁ PRAWA KANONICZNEGO 
Dziekan - Ks. dr hab. Marek STOKŁOSA, prof. ucz. 
Prodziekan ds. studenckich i kształcenia – ks. dr hab. Dariusz BOREK, prof. ucz.  
 
WYDZIAŁ FILOZOFII CHRZEŚCIJAŃSKIEJ 
Dziekan – ks. dr hab. Adam ŚWIEŻYŃSKI, prof. ucz.  
Prodziekan ds. studenckich – dr Włodzimierz STRUS 
Prodziekan ds. studenckich – dr Andrzej WALESZCZYŃSKI 
Prodziekan ds. studenckich - dr Grzegorz EMBROS  
 
WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI 
Dziekan - prof. dr hab. Marek MICHALSKI 
Prodziekan ds. studenckich - dr hab. Bartosz MAJCHRZAK, prof. ucz. 
Prodziekan - dr hab. Anna TARWACKA, prof. ucz. 
 
WYDZIAŁ NAUK HUMANISTYCZNYCH 
Dziekan – dr hab. Dorota KIELAK, prof. ucz. 
Prodziekan ds. studenckich – dr hab. Beata SPIERALSKA – KASPRZYK, prof. ucz. 
 
WYDZIAŁ MATEMATYCZNO-PRZYRODNICZY. SZKOŁA NAUK ŚCISŁYCH 
Dziekan - dr hab. Jerzy CYTOWSKI, prof. ucz. 
Prodziekan ds. studenckich - dr Tomasz KULPA 
Prodziekan ds. infrastruktury – ks. dr inż. Marek MUZYK 
 
WYDZIAŁ NAUK PEDAGOGICZNYCH  
Dziekan - ks. dr hab. Jan NIEWĘGŁOWSKI, prof. ucz. 
Prodziekan – ks. dr hab. Zbigniew BABICKI, prof. ucz.  
 
WYDZIAŁ BIOLOGII I NAUK O ŚRODOWISKU 
Dziekan - dr hab. Jerzy ROMANOWSKI, prof. ucz. 
Prodziekan ds. kształcenia - dr hab. Małgorzata WSZELAKA-RYLIK, prof. ucz. 
 
WYDZIAŁ STUDIÓW NAD RODZINĄ 
Dziekan - Ks. prof. dr hab. Mieczysław OZOROWSKI 
Prodziekan ds. studenckich - ks. dr hab. Andrzej NAJDA, prof. ucz. 
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WYDZIAŁ MEDYCZNY. COLLEGIUM MEDICUM 
Dziekan - dr hab. n. med. Jakub PAWLIKOWSKI, prof. ucz.  
Prodziekan – dr Agnieszka KAMIŃSKA 
 
WYDZIAŁ SPOŁECZNO-EKONOMICZNY 

Dziekan – ks. prof. dr hab. Piotr MAZURKIEWICZ 
Prodziekan ds. studenckich i administracji – dr hab. Michał GIERYCZ, prof. ucz.  
Prodziekan ds. dydaktycznych i jakości kształcenia – ks. dr hab. Artur WYSOCKI, prof. ucz.  
 

WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH 
Dziekan – ks. prof. dr hab. Waldemar GRACZYK  
Prodziekan ds. studenckich – dr hab. Anna CZYŻ, prof. ucz.  
 

 

(kadencja 2020-2024) 

WYDZIAŁ BIOLOGII I NAUK O ŚRODOWISKU  

Dziekan - dr hab. Jerzy Romanowski, prof. uczelni 
Prodziekan ds. kształcenia – dr hab. Małgorzata Wszelaka-Rylik, prof. uczelni 

Dyrektor Instytutu Nauk Biologicznych - dr hab. Jacek Tomczyk, prof. uczelni 
Wicedyrektor Instytutu Nauk Biologicznych - dr hab. Anita Kaliszewicz, prof. uczelni 

 
WYDZIAŁ FILOZOFII CHRZEŚCIJAŃSKIEJ  

Dziekan - ks. dr hab. Maciej Bała, prof. uczelni 
Prodziekan ds. kierunku psychologii i ochrony środowiska - dr Grzegorz Embros 
Prodziekan ds. kierunku psychologii - dr Włodzimierz Strus 

Dyrektor Instytutu Filozofii - ks. dr hab. Ryszard Sadowski, prof. uczelni 
Wicedyrektor Instytutu Filozofii - dr hab. Magdalena Płotka, prof. uczelni  

Dyrektor Instytutu Psychologii - dr hab. Jan Cieciuch, prof. uczelni 
Wicedyrektor Instytutu Psychologii - dr Tomasz Rowiński  

 
WYDZIAŁ MATEMATYCZNO-PRZYRODNICZY. SZKOŁA NAUK ŚCISŁYCH  

Dziekan - dr hab. Jerzy Cytowski, prof. uczelni 
Prodziekan ds. studenckich - dr Tomasz Kulpa 
Prodziekan ds. infrastruktury - ks. dr inż. Marek Muzyk 

Dyrektor Instytutu Nauk Chemicznych - dr hab. inż. Iwona Flis-Kabulska, prof. uczelni 
Wicedyrektor Instytutu Nauk Chemicznych - dr. hab. Dominik Kurzydłowski, prof. 

uczelni  

Dyrektor Instytutu Nauk Fizycznych - dr hab. Agata Kamińska, prof. uczelni  
Wicedyrektor Instytutu Nauk Fizycznych - dr. hab. Iaroslav Shopa, prof. uczelni  

Dyrektor Instytutu Informatyki - dr hab. inż. Krzysztof Trojanowski, prof. uczelni 
Wicedyrektor Instytutu Informatyki UKSW - dr inż. Robert A. Kłopotek 

Dyrektor Instytutu Matematyki - dr. hab. Marek Grochowski, prof. uczelni  
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Wicedyrektor Instytutu Matematyki - dr. hab. Sławomir Michalik, prof. uczelni  
 
WYDZIAŁ MEDYCZNY. COLLEGIUM MEDICUM  

Dziekan - dr. hab. n. med. Andrzej Fal, prof. uczelni  
p.o. Prodziekana ds. współpracy naukowej i rozwoju - prof. dr. hab. n. med. Krzysztof 
Marycz  
p.o. Prodziekana ds. toku studiów i rozwoju - prof. dr. hab. Dariusz Kosior (do 22 
grudnia 2020 r.) 
Prodziekan ds. studenckich i kształcenia - dr n. med. Aleksandra Stangret (od 19 
października 2020 r.) 

p.o. Dyrektora Instytutu Nauk Medycznych - prof. dr. hab. n. med. Krzysztof Marycz (do 
dnia 1 października 2020 r.) 

 
WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH  

Dziekan - ks. prof. dr hab. Waldemar Graczyk 
Prodziekan ds. studenckich – dr Rafał Solecki 

Dyrektor Instytutu Archeologii – dr hab. Fabian Welc, prof. uczelni 
Wicedyrektor Instytutu Archeologii- dr Magdalena Żurek 

Dyrektor Instytutu Historii – ks. prof. dr hab. Wojciech Zawadzki 
Wicedyrektor Instytutu Historii – dr Bartłomiej Dźwigała 

Dyrektor Instytutu Historii Sztuki – prof. dr hab. Czesław Grajewski 
Wicedyrektor Instytutu Historii Sztuki – dr Paweł Drabarczyk vel Grabarczyk 

 
WYDZIAŁ NAUK HUMANISTYCZNYCH  

Dziekan - dr hab. Dorota Kielak, prof. uczelni 
Prodziekan – dr hab. Beata Spieralska-Kasprzyk, prof. uczelni 

Dyrektor Instytutu Językoznawstwo – dr hab. Anna Kozłowska, prof. uczelni 
Dyrektor Instytutu Literaturoznawstwo – s. dr hab. Wiesława Tomaszewska, prof. uczelni  
Dyrektor Instytutu Nauk o Kulturze i Religii – dr hab. Małgorzata Wrześniak, prof. uczelni 

 
WYDZIAŁ NAUK PEDAGOGICZNYCH  

Dziekan - ks. dr hab. Stanisław Chrobak, prof. uczelni 
Prodziekan – dr Ewa Kulawska 

Dyrektor Instytutu Pedagogiki – ks. prof. dr hab. Jarosław Michalski 
Wicedyrektor Instytutu Pedagogiki – ks. dr hab. Zbigniew Babicki, prof. uczelni  

 
WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI  

Dziekan - dr hab. Bogumił Szmulik, prof. uczelni 
Prodziekan – dr Mariusz Szyrski 
Prodziekan – dr hab. Marcin Wielec  

Dyrektor Instytutu Nauk Prawnych – dr hab. Artur Kotowski, prof. uczelni (od 9 września 
2020 r.) 

Wicedyrektor Instytutu Nauk Prawnych – dr Zbigniew Więckowski 
 
WYDZIAŁ PRAWA KANONICZNEGO  

Dziekan - ks. dr hab. Dariusz Borek, prof. uczelni 
Prodziekan ds. studenckich i kształcenia – ks. dr Rafał Kamiński 
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Dyrektor Instytutu Prawa Kanonicznego – ks. dr hab. Tomasz Białobrzeski, prof. uczelni 
Wicedyrektor Instytutu Prawo Kanoniczne – ks. dr hab. Arkadiusz Domaszk, prof. 

uczelni 
 
WYDZIAŁ SPOŁECZNO-EKONOMICZNY   

Dziekan - dr hab. Michał Gierycz, prof. uczelni 
Prodziekan ds. studenckich i administracji – dr hab. Jolanta Łodzińska, prof. uczelni 
Prodziekan ds. dydaktycznych i jakości kształcenia – dr hab. Andrzej Rudowski 

Dyrektor Instytutu Ekonomii i Finansów -  dr hab. Adam Koronowski, prof. uczelni 
Wicedyrektor Instytutu Ekonomii i Finansów- dr Dariusz Karaś 

Dyrektor Instytutu Nauk o Polityce i Administracji – prof. dr hab. Radosław Zenderowski 
Wicedyrektor Instytutu Nauk o Polityce i Administracji – ks. dr Piotr Burgoński 

Dyrektor Instytutu Nauk Socjologicznych – ks. dr hab. Artur Wysocki, prof. uczelni 
Wicedyrektor Instytutu Nauk Socjologicznych – dr hab. Agnieszka Zduniak, prof. 
uczelni 

 
WYDZIAŁ STUDIÓW NAD RODZINĄ  

Dziekan - ks. dr hab. Andrzej Najda, prof. uczelni 
Prodziekan – dr hab. Agnieszka Regulska, prof. uczelni 

 
WYDZIAŁ TEOLOGICZNY  

Dziekan - ks. prof. dr hab. Piotr Tomasik 
Prodziekan ds. finansów i studiów stacjonarnych - ks. dr Jarosław A. Sobkowiak 
Prodziekan ds. współpracy międzynarodowej i studiów niestacjonarnych - ks. prof. dr 
hab. Marek Tatar 

Dyrektor Instytutu Nauk Teologicznych - ks. prof. UKSW dr hab. Tomasz Wielebski 
Wicedyrektor Instytutu Nauk Teologicznych – ks. dr hab. Wojciech Kluj, prof. uczelni 

Dyrektor Instytutu Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa - dr hab. Grzegorz Łęcicki, prof. 
uczelni 

Wicedyrektor Instytutu Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa – ks. dr hab. Krzysztof 
Stępniak, prof. uczelni 
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Załącznik nr 3 - STRUKTURA WYDZIAŁÓW  
 

WYDZIAŁ TEOLOGICZNY - 2 instytuty (w skład których wchodzi: 5 zakładów, 28 katedr)  
i 4 wydziałowe centra. 

WYDZIAŁ PRAWA KANONICZNEGO – 1 instytut, 6 katedr (w skład których wchodzi  
17 zakładów) i 1 poradnia. 

WYDZIAŁ FILOZOFII CHRZEŚCIJAŃSKIEJ - 2 Instytuty, (w skład których wchodzi: 14 katedr,  
6 zakładów, 6 centrów, 1 laboratorium, 1 ośrodek) i 1 centrum (w skład którego wchodzą:  
7 laboratoriów, 1 stacja, 3 zespoły). 

WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI - 1 Instytut i 21 katedr i 5 zakładów. 

WYDZIAŁ NAUK HUMANISTYCZNYCH - 3 Instytuty (w skład których wchodzi 17 katedr,  
8 zakładów) i 1 centrum (w skład którego wchodzą 2 zakłady). 

WYDZIAŁ MATEMATYCZNO-PRZYRODNICZY. SZKOŁA NAUK ŚCISŁYCH - 4 Instytuty. 

WYDZIAŁ NAUK PEDAGOGICZNYCH – 1 instytut (w skład którego wchodzi 8 katedr). 

WYDZIAŁ BIOLOGII I NAUK O ŚRODOWISKU – 1 instytut (w skład którego wchodzą:  
2 katedry, 11 zakładów) i 1 centrum. 

WYDZIAŁ STUDIÓW NAD RODZINĄ  

WYDZIAŁ MEDYCZNY. COLLEGIUM MEDICUM – 1 instytut. 

WYDZIAŁ SPOŁECZNO - EKONOMICZNY – 3 instytuty (w których skład wchodzą 13 katedr,  
12 zakładów, 1 międzynarodowa sieć badawcza, 1 pracownia) i 1 międzynarodowe 
centrum. 

WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH - 3 instytuty (w skład których wchodzi 15 katedr  
i 13 zakładów). 
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Załącznik nr 4 - KOMISJE I RZECZNICY  
 

Komisje rektorskie: 
• Komisja socjalna 
• Komisja ds. warunków pracy  

Komisje senackie: 
• Komisja ds. organizacyjno-regulaminowych  
• Komisja ds. mienia i finansów  
• Komisja ds. kadr naukowych i odznaczeń  
• Komisja ds. badań naukowych oraz współpracy krajowej i zagranicznej  
• Komisja ds. dydaktycznych 

Komisje uniwersyteckie: 
• Komisja biblioteczna  

• Komisja dyscyplinarna dla doktorantów  

• Komisja dyscyplinarna ds. nauczycieli akademickich 

• Komisja dyscyplinarna dla studentów  

• Komisja etyki i bioetyki  

• Komisja ds. jakości kształcenia  

• Odwoławcza komisja etyki i bioetyki 

• Odwoławcza komisja dyscyplinarna dla studentów 

• Odwoławcza komisja dyscyplinarna dla doktorantów 

• Rada naukowa wydawnictwa naukowego  

• Rada studium języków obcych   

• Uniwersytecka Komisja Wyborcza 
 

Rzecznicy: 
• Rzecznik dyscyplinarny do spraw nauczycieli akademickich: 

• Rzecznicy dyscyplinarni do spraw studentów 

• Rzecznicy dyscyplinarni do spraw doktorantów 
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STUDIA 
 

Załącznik nr 5 -  WYKAZ STUDIÓW  
 
Wykaz studiów na poszczególnych wydziałach oraz liczba słuchaczy na studiach podyplomowych. 

Wydział Studia podyplomowe 2020/2021 
Liczba 

słuchaczy 

WFCH 

Prowadzenie terapii środowiskowej dzieci i młodzieży 42 

Psychoterapia dzieci i młodzieży 22 

Relacje Interpersonalne i Profilaktyka Uzależnień 25 

Zarządzanie jakością powietrza w jednostkach samorządu 

terytorialnego 
27 

WMP.SNŚ Podyplomowe Studium z Matematyki 10 

WNHS Genealogia. Teoria i praktyka 27 

WNP Studia Podyplomowe Zarządzanie Oświatą 36 

WPiA 
Studia Podyplomowe Ochrona Danych Osobowych i Informacji 

Niejawnych 
24 

WPK Sądownictwo i administracja w Kościele 22 

WT 

Podyplomowe Studium z Teologii (Gdynia) 28 

Podyplomowe Studium z Teologii (Warszawa) 44 

Studia Podyplomowe z Teologii Praktycznej (Gdynia) 14 

Studia Podyplomowe z Teologii Praktycznej (Łódź) 20 

Podyplomowe Studia z Teologii Apostolstwa i życia 

konsekrowanego (Ołtarzew) 
4 

Podyplomowe Studia Biblijno-Pastoralne (Warszawa) 20 

Studia Podyplomowe z Formacji Biblijnej (Warszawa) 21 

Studia Podyplomowe z Kierownictwa Duchowego (Warszawa) 24 

Studia Podyplomowe z Mariologii (Warszawa) 34 

 

  



 
55 

 

 

REKRUTACJA NA STUDIA  
 

Załącznik nr 6 - LICZBA KANDYDATÓW NA STUDIA STACJONARNE 
 

Liczba kandydatów i przyjętych na studia stacjonarne w roku akademickim 2020/2021. 
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Kierunek studiów 
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Przyjęci na studia 
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d
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Przyjęci na 
studia II 
stopnia 
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  1 2 4 6 7 8 9 11 

WPiA Administracja 540 158 1 0 158 117 84 

WNHS Archeologia 70 24 0 0 24 11 9 

WNHS Archiwistyka i zarządzanie dokumentacją 46 18 0 0 18 0 0 

WPiA Bezpieczeństwo w gospodarce cyfrowej 0 0 0 0 0 51 36 

WSE Bezpieczeństwo wewnętrzne 325 101 0 0 101 0 0 

WBNS Biologia 173 77 0 0 77 41 31 

WMP.SNŚ Chemia 102 36 0 0 36 13 9 

WPiA Człowiek w cyberprzestrzeni 243 72 0 0 72 0 0 

WT Dziennikarstwo i komunikacja społeczna 218 96 0 0 96 65 48 

WSE Ekonomia 532 79 1 0 79 0 0 

WSE Ekonomia menedżerska 0 0 0 0 0 69 38 

WSE Europeistyka 90 22 0 0 22 0 0 

WNH Filologia klasyczna 73 40 0 0 40 4 0 

WNH Filologia włoska 222 111 1 0 111 4 0 

WNH Filologia polska 188 74 1 0 74 31 22 

WFCH Filozofia 78 55 3 0 55 30 23 

WMP.SNŚ Fizyka 44 20 0 0 20 6 5 

WNHS Historia 142 54 0 0 54 33 29 

WNHS Historia sztuki 114 50 0 0 50 33 27 

WMP.SNŚ Informatyka 399 116 0 0 116 25 18 

WBNS Inżynieria środowiska 119 46 0 0 46 29 25 

WMCM Kierunek lekarski 1500 123 1 123 0 0 0 

WT Komunikacja kultury i religii 0 0 0 0 0 6 0 

WNH Kulturoznawstwo 159 72 0 0 72 43 29 

WMP.SNŚ Matematyka 166 94 0 0 94 27 23 

WNH Muzeologia 63 35 0 0 35 0 0 

WSR Nauki o rodzinie 90 58 0 0 58 32 22 

WNHS Ochrona dóbr kultury i środowiska 61 30 0 0 30 0 0 

WFCH Ochrona środowiska 149 47 0 0 47 32 19 

WNP Pedagogika 149 60 0 0 60 71 43 

WNP 
Pedagogika przedszkolna i 
wczesnoszkolna 151 57 0 57 0 0 0 

WNP Pedagogika specjalna 88 23 0 23 0 0 0 

WMCM Pielęgniarstwo 113 39 0 0 39 0 0 
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WSE Politologia 133 45 0 0 45 32 20 

WSE Praca Socjalna 114 41 0 0 41 0 0 

WPiA Prawo 1053 286 5 286 0 0 0 

WPK Prawo kanoniczne 51 33 0 33 0 0 0 

WFCH Psychologia 1068 128 1 128 0 0 0 

WSE Socjologia 301 66 0 0 66 44 31 

WT Specjalistyczne Studia Teologiczne 0 0 0 0 0 31 29 

WPiA Stosunki Międzynarodowe 407 116 2 0 116 72 44 

WT Teologia 67 45 0 45 0 0 0 

WNHS Zarządzanie dziedzictwem kulturowym 58 22 0 0 22 26 21 

 OGÓŁEM 9659 2669 16 695 1974 978 685 

 

OBJAŚNIENIA: 

podświetlone na pomarańczowo - kierunki, które zawierają w sobie specjalności (rekrutacja na tych 
kierunkach odbywa się na minimum 2 ścieżki rekrutacyjne, tj. 2 specjalności) 

* w ramach kierunku dziennikarstwo wliczona jest specjalność komunikacja medialno-religijna, która nie 
jest uruchomiona (3 kandydatów, 0 przyjętych) 

podświetlone na różowo - kierunki nieuruchomione (całe, bądź jeden poziom) 
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Załacznik nr 7 - LICZBA KANDYDATÓW NA STUDIA NIESTACJONARNE 
Liczba kandydatów i przyjętych na studia niestacjonarne w roku akademickim 2020/2021. 
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  1 2 4 6 7 8 9 11 

WPIA Administracja 128 56 0 0 56 63 44 

WSE Bezpieczeństwo wewnętrzne 75 29 0 0 29 45 36 

WSE Ekonomia 122 56 0 0 56 0 0 

WSE Ekonomia menedżerska 0 0 0 0 0 34 22 

WNH Filologia polska 56 34 0 0 34 44 30 

WMP.SNŚ Informatyka 100 49 0 0 49 4 0 

WMCM Kierunek lekarski 232 33 0 33 0 0 0 

WNH Kulturoznawstwo 29 16 0 0 16 19 16 

WMP.SNŚ Matematyka 56 32 0 0 32 6 0 

WSR Nauki o rodzinie 20 13 0 0 13 24 16 

WNP Pedagogika 35 0 0 0 0 109 89 

WNP 
Pedagogika przedszkolna i 
wczesnoszkolna 65 37 0 37 0 0 0 

WNP Pedagogika specjalna 13 0 0 0 0 0 0 

WPIA Prawo 229 89 0 89 0 0 0 

WPK Prawo kanoniczne 39 27 0 27 0 0 0 

WFCH Psychologia 249 114 0 114 0 0 0 

WT 
Specjalistyczne Studia Teologiczne 
(studia w jęz. angielskim) 0 0 0 0 0 1 0 

WT Teologia 23 15 0 15 0 0 0 

 OGÓŁEM 1471 600 0 315 285 349 253 

 

OBJAŚNIENIA: 

podświetlone na różowo - kierunki nieuruchomione (całe, bądź jeden poziom) 

boldem (nowe kierunki) 
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STUDENCI 
 

Załącznik nr 8 - LICZBA STUDENTÓW 
 

Liczba studentów wg kierunków studiów prowadzonych w latach 2018-2020: 

 

Wydział Kierunek studiów stopień 

Liczba studentów na st. 

Stacjonarnych 

na dzień 31.VII 

Liczba studentów na st. 

Niestacjonarnych 

na dzień 31.VII 

2018 2019 2020 2018 2019 2020 

WBNS 

Biologia  I stopień 162 125 139 - - - 

Biologia  II stopień 51 52 65 - - - 

Inżynieria środowiska I stopień 111 91 91 - - - 

Inżynieria środowiska II stopień 6 34 47 - - - 

WFCh 

Filozofia I stopień 75 70 68 - - - 

Filozofia II stopień 32 37 25 - - - 

Ochrona środowiska I stopień 92 91 80 - - - 

Ochrona środowiska II stopień 72 74 44 - - - 

Psychologia - jednolite mgr 385 377 428 292 294 313 

WNH 

Filologia polska I stopień 148 146 152 73 71 71 

Filologia polska II stopień 58 53 51 65 56 60 

Filologia (specj. klasyczna) I stopień 26 30 95 - - - 

Filologia (specj. klasyczna) II stopień - - 10 - - - 

Filologia włoska I stopień 136 126 133 - - - 

Filologia włoska II stopień 17 37 17 - - - 

Kulturoznawstwo I stopień 100 100 121 55 57 50 

Kulturoznawstwo II stopień 81 52 62 37 38 37 

Muzeologia I stopień 33 31 49 - - - 

WPK Prawo kanoniczne - jednolite mgr 98 102 101 69 75 86 

WMCM 
Pielęgniarstwo & Nursing I stopień - 117 82 - - - 

Kierunek lekarski - jednolite mgr - 137 242 - - 33 

WMP.SNŚ 

Chemia  I stopień 72 65 61 - - - 

Chemia  II stopień 19 18 19 - - - 

Fizyka I stopień 23 12 21 - - - 

Fizyka II stopień 8 6 4 - - - 

Informatyka I stopień 193 185 197 86 115 100 

Informatyka II stopień 75 40 33 - - - 

Matematyka I stopień 148 134 144 46 53 69 

Matematyka II stopień 66 67 50 - - - 

WNP 

Pedagogika I stopień 151 126 115 185 135 79 

Pedagogika II stopień 101 81 48 149 166 148 

Pedagogika przedszkolna i 

wczesnoszkolna - jednolite 
mgr - 48 83 - 43 81 
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Pedagogika specjalna  I stopień 105 58 20 71 48 17 

Pedagogika specjalna  mgr - - 36 - - - 

WPiA 

Administracja I stopień 279 185 218 186 200 168 

Administracja II stopień 163 127 122 211 174 126 

Prawo - jednolite mgr 1076 1005 995 459 433 397 

Stosunki międzynarodowe I stopień 206 126 166 - - - 

Stosunki międzynarodowe II stopień 103 107 68 - - - 

Człowiek w cyberprzestrzeni I stopień 126 118 141 - - - 

Bezpieczeństwo w gospodarce 

cyfrowej 
II stopień - 41 59 - - - 

WNHS 

Archeologia I stopień 46 24 32 - - - 

Archeologia II stopień 18 19 20 - - - 

Archiwistyka i zarządzanie 

dokumentacją 
I stopień 19 41 39 - - - 

Historia  I stopień 111 122 127 - 4 - 

Historia  II stopień 70 60 54 - 8 - 

Historia sztuki  I stopień 98 112 92 1 1 - 

Historia sztuki  II stopień 49 52 51 3 - - 

Zarządzanie dziedzictwem 

kulturowym 
I stopień 51 58 48 - - - 

Zarządzanie dziedzictwem 

kulturowym 
II stopień - 18 30 - - - 

Ochrona dóbr kultury i 

środowiska  
I stopień 71 83 61 - - - 

WSE 

Ekonomia I stopień 221 181 157 217 236 216 

Ekonomia menedżerska II stopień 48 74 70     22 

Bezpieczeństwo wewnętrzne  I stopień 202 190 200 233 209 140 

Bezpieczeństwo wewnętrzne  II stopień - - - 108 92 87 

Europeistyka  I stopień 61 56 37       

Politologia  I stopień 85 85 88       

Politologia  II stopień 47 48 34       

Praca socjalna I stopień 81 82 89       

Socjologia  I stopień 132 119 133       

Socjologia  II stopień 42 45 46       

WSR 
Nauki o rodzinie  I stopień 85 92 80 42 42 40 

Nauki o rodzinie  II stopień 34 41 29 27 35 41 

WT 

Dziennikarstwo i komunikacja 

społeczna  
I stopień 332 289 282 - - - 

Dziennikarstwo i komunikacja 

społeczna  
II stopień 98 105 93 - - - 

Teologia - jednolite mgr 418 318 268 96 110 88 

Specjalistyczne studia 

teologiczne & ENG 
II stopień - 12 39 - 13 9 
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Załącznik nr 9 – LICZBA STUDENTÓW ZAGRANICZNYCH 
 

Szczegółową liczbę studentów zagranicznych w roku akademickim 2020/2021 

na poszczególnych kierunkach przedstawia poniższa tabela.  

Wydział Kierunek studiów 

Cudzoziemcy na studiach 

stacjonarnych 

Cudzoziemcy na studiach 

niestacjonarnych 

jednolite I stopień II stopień jednolite I stopień II stopień 

WBNS 
Biologia    4         

Inżynieria środowiska   1         

WFCh 

Filozofia   1 2       

Ochrona środowiska   1 4       

Psychologia - jednolite 12     1     

WNH 

Filologia polska   3     4 1 

Filologia    3         

Filologia włoska   2         

Kulturoznawstwo   2 3     2 

Muzeologia             

WPK 
Prawo kanoniczne - 

jednolite 
1 

  
  3     

WMCM 
Pielęgniarstwo & Nursing   21         

Kierunek lekarski - jednolite 2           

WMP.SNŚ 

Chemia              

Fizyka             

Informatyka   8 1   2   

Matematyka   1 1       

WNP 

Pedagogika   1 1   2 1 

Pedagogika przedszkolna i 

wczesnoszkolna - jednolite 
      

      

Pedagogika specjalna              

WPiA 

Administracja   8 8   2 4 

Prawo - jednolite 10           

Stosunki międzynarodowe   18 8       

Człowiek w cyberprzestrzeni   1         

Bezpieczeństwo w 

gospodarce cyfrowej 

      

      

WNHS 

Archeologia             

Archiwistyka i zarządzanie 

dokumentacją 
  1   

      

Historia sztuki    3         

Zarządzanie dziedzictwem 

kulturowym 
  1 1 

      

Ochrona dóbr kultury i 

środowiska  
  3   
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Historia    1         

WSE 

Ekonomia   4         

Ekonomia menedżerska             

Politologia    3 1       

Bezpieczeństwo 

wewnętrzne  
  4   

      

Europeistyka    2         

Praca socjalna             

Socjologia    5 5       

WSR Nauki o rodzinie    5 2   1 2 

WT 

Dziennikarstwo i 

komunikacja społeczna  
  9 5 

      

Teologia - jednolite 11     5     

Specjalistyczne studia 

teologiczne & ENG 
    1     9 
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Załącznik nr 10 – WYKAZ KRAJÓW 

Wykaz krajów wg liczby studentów (stacjonarnych i niestacjonarnych) przedstawia poniższa 
tabela. 

kraj liczba studentów 

Afganistan 1 

Armenia 1 

Azerbejdżan 1 

Białoruś 74 

Chiny 2 

Chorwacja 1 

Etiopia 1 

Federacja Rosyjska 3 

Francja 1 

Gwinea 1 

Hiszpania 1 

Iranu, Islamska Republika 3 

Kazachstan 4 

Kenia 5 

Litwa 6 

Łotwa 1 

Malawi 1 

Mauritius 1 

Mołdowy, Republika 3 

Nigeria 5 

Pakistan 1 

Syryjska, Arabska Republika 1 

Tanzanii, Zjednoczona Republika 1 

Turcja 1 

Uganda 2 

Ukraina 97 

Uzbekistan 1 

Wielka Brytania 2 

Włochy 1 

Zimbabwe 9 
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DOKTORANCI 
 

Załącznik nr 11 – LICZBA DOKTORANTÓW ZAGRANICZNYCH 

Wykaz liczby doktorantów cudzoziemców wg krajów pochodzenia przedstawia poniższa 
tabela: 

Studia doktoranckie 
Szkoła doktorska 

stacjonarne niestacjonarne 

Białoruś 2 Kenia 1 Chorwacja 2 

Chiny 3 Rwanda 1   
Etiopia 1     
Hiszpania 1     
Kamerun 2     
Litwa 1     
Nigeria 2     
Słowacka Republika 1     
Uganda 3     
Ukraina 2     
Włochy 1     
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ORGANIAZCJE STUDENCKIE 
 

Załącznik nr 12 – WYKAZ KÓŁ NAUKOWYCH I ORGANIAZCJI STUDENCKICH 
 

Rejestr kół naukowych i organizacji studenckich i doktoranckich (stan na 31.12.2020) 

  Wydział Nazwa Koła/ Stowarzyszenia 

1.         

między-
wydziałowe 

Międzywydziałowe Studencko-Doktoranckie Koło Naukowe 
Telewizji Internetowej UKSW 

2.         Międzywydziałowe Koło Naukowe Doktorantów "Axis Mundi" 

3.         Interdyscyplinarne Koło Naukowe Prawa Korporacyjnego 

4.         Uniwersyteckie Studencko-Doktoranckie Koło Debaty Oksfordzkiej 

5.         

WBNŚ 

Koło Naukowe "Zielone Wilki" 

6.         Studenckie Koło Naukowe Biologów Człowieka UKSW 

7.         Koło Biologów Terenowych UKSW 

8.         Koło Naukowe Biologii Molekularnej 

9.         

WFCh 

Koło Naukowe Przyrodników UKSW 

10.     Koło Naukowe Studentów Filozofii 

11.     
Koło Naukowe Studentów Psychologii Uniwersytetu Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego 

12.     Koło Naukowe Metafizyków 

13.     Koło naukowe ochrony Dóbr Kultury i Środowiska "Hereditas" 

14.     
WMCM 

Koło Naukowe Kardiologii UKSW 

15.     Koło Naukowe Medycyny Opartej na Faktach 

16.     

WMP 

Koło Naukowe Informatyków "Fraktal" 

17.     Koło Naukowe Matematyków UKSW 

18.     Chemiczne Koło Naukowe "Luminol" UKSW 

19.     

WNH 

Koło Foograficzne "Fotograty" 

20.     Koło Językoznawcze 

21.     Koło Literackie UKSW 

22.     
Koło Kulturoznawców przy Wydziale Nauk Humanistycznych UKSW 
"Culture On" 

23.     Koło Naukowe Hermeneutyki Literackiej 

24.     Koło Naukowe Filologii Klasycznej "Kalokagatia" 

25.     Translatoria. Studia nad przekładem. 

26.     Koło Naukowe Muzeologii 

27.     Koło Edytorskie "Kustosz" 

28.     Koło In alto con i grandi 

29.     
WNHiS 

Koło Naukowe Studentów Historii Sztuki 

30.     Koło naukowe Studentów Archeologii 
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31.     Koło Naukowe Studentów i Doktorantów Historii WNHiS UKSW 

32.     Koło Naukowe Doktorantów Archeologii UKSW 

33.     

WSE 

Koło Naukowe Studentów Socjologii 

34.     Koło Naukowe Badań nad Europą 

35.     Koło Naukowe Bezpieczeństwa "Justycjariusze" 

36.     Koło Naukowe Studentów Pracy Socjalnej 

37.     

WNP 

Koło Psychologiczne Wydziału Nauk Pedagogicznych 

38.     
Koło Naukowe Studentów Pedagogiki Niepełnosprawnych 
Intelektualnie 

39.     Labolatorium Doradztwa Zawodowego 

40.     Koło Naukowe Studentów Pedagogiki Resocjalizacyjnej 

41.     

WPiA 

Koło Nauk Penalnych 

42.     Koło Naukowe Prawa Administracyjnego "Sztuka w Prawie" 

43.     Koło Naukowe Prawa Konstytucyjnego UKSW 

44.     Koło Naukowe Prawa Prywatnego 

45.     Uniwersytecka Studencka Poradnia Prawna WPiA UKSW 

46.     Koło Naukowe Prawa Karnego Materialnego 

47.     Koło Naukowe Amerykanistyki 

48.     Koło Naukowe Prawa Karnego Procesowego 

49.     Koło Naukowe Prawa Handlowego 

50.     Koło Naukowe Prawa Międzynarodowego i Praw Człowieka UKSW 

51.     Koło Naukowe Praw Człowieka Pro Homine 

52.     Pracownia Liderów Prawa (Stowarzyszenie) 

53.     WPiA/WNHiS Koło Naukowe Myśli Politycznej i Prawnej 

54.     

WPK 

Koło Naukowe Utriusque Iuris 

55.     
Studencka Poradnia Pawna Uniwersytetu Kardynala Stefana 
Wyszyńskiego w  Warszawie 

56.     
Studencko-Doktoranckie Koło Naukowe Prawa Kanonicznego 
Regula Iuris 

57.     Koło Naukowe Consecratio Vitae 

58.     

WSR 

Bioetyczne Koło Studentów Wydział Studiów nad Rodziną 

59.     Koło Naukowe Myśli Społecznej 

60.     Koło Nauk o Rodzinie 

61.     

WT 

Koło Naukowe Studentów Instytutu Edukacji Medialnej i 
Dziennikarstwa 

62.     Koło Naukowe Misjologów 

63.     Koło Naukowe Doktorantów Biblistyki 

64.     Koło Naukowe Studentów Teologii 

65.     Koło Naukowe Katechetyków 

66.     Koło Naukowe Studentów Turystyki Krajów Biblijnych 
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67.     
Koło Naukowe Religiologów Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie  

68.     Mariologiczne Koło Naukowe 

69.     Koło Naukowe Teologii Pastoralnej 

70.     Koło Naukowe Public Relations w Social Media 

71.     Koło Naukowe Moralistów 

72.     Koło Naukowe Medioznawców Podróżników 

 
Na UKSW działają jeszcze Organizacje: 

1) Akademicki Związek Sportowy; 
2) Niezależne Zrzeszenie Studentów; 
3) Studencka Sieć Erasmusa (Erasmus Student Network) Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego. 
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POMOC MATERIALNA DLA STUDENTÓW I DOKTORANTÓW 
 

Załącznik nr 13 – STYPENDIA DLA STUDENTÓW 
 

Dane dotyczące studentów, według stanu na dzień 31grudnia 2020r. ( GUS S-11) 

Wyszczególnienie 
Ogółem ( wraz z 
cudzoziemcami) 

W tym na studiach 
stacjonarnych 

Studenci otrzymujący stypendia z FS 1044 896 

W tym   

 - tylko stypendium socjalne 411 360 

 -tylko stypendium rektora  478 397 

- tylko stypendium dla osób niepełnosprawnych 82 61 

- Jednocześnie stypendium socjalne i stypendium rektora  56 48 

- jednocześnie stypendium socjalne i stypendium dla osób 
niepełnosprawnych 

9 7 

- jednocześnie stypendium rektora i stypendium dla osób 
niepełnosprawnych 

7 5 

- jednocześnie stypendium socjalne, stypendium rektora i 
stypendium dla osób niepełnosprawnych 

1 1 

Studenci otrzymujący stypendia jako stypendyści strony 
polskiej 

17 17 
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Załącznik nr 14 – STYPENDIA DLA DOKTORANTÓW 
 

Dane dotyczące doktorantów, według stanu na dzień 31grudnia 2020r. ( GUS S-11) 

Wyszczególnienie 

Ogółem 
( wraz z 

cudzoziemca
mi) 

W tym na 
studiach 

stacjonarnych 

Doktoranci otrzymujący stypendia z FS 41  39 

W tym   

 - tylko stypendium socjalne 4  3 

 - tylko stypendium rektora   33  33 

- tylko stypendium  dla osób niepełnosprawnych  2  2 

- jednocześnie stypendium socjalne i stypendium  rektora 0 0 

- jednocześnie stypendium socjalne i stypendium dla osób 
niepełnosprawnych 

0 0 

- jednocześnie stypendium  rektora i stypendium dla osób 
niepełnosprawnych 

 2  1 

- jednocześnie stypendium socjalne, stypendium rektora i 
stypendium  dla osób niepełnosprawnych 

0 0 

Doktoranci otrzymujący stypendia jako stypendyści strony polskiej 0 0 
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PRACOWNICY UCZELNI 
 

Załącznik nr 15 – ZATRUDNIENIE W OSOBACH I NA ETATACH 
  

Stan zatrudnienia w osobach i etatach na dzień 31 grudnia           

  Wydział/ inne 
OSOBY  ETATY 

2018 2019 2020  2018 2019 2020 

Nauczyciele 
akademiccy 

Teologiczny 93 90 88  89 89 87 

Studiów nad Rodziną  21 19 15  18 18 15 

Prawa Kanonicznego 27 24 24  25 24 24 

Filozofii Chrześcijańskiej  114 115 119  108 111 108 

Nauk Historycznych i Społecznych 141   -   -  136   -   - 

Nauk Historycznych    - 64 64    - 63 63 

Społeczno-Ekonomiczny   - 77 76    - 76 75 

Prawa i Administracji  124 122 117  112 110 111 

Nauk Humanistycznych 81 77 76  78 75 74 

Nauk Pedagogicznych 31 30 29  31 30 28 

Matematyczno-Przyrodniczy. Szkoła Nauk 
Ścisłych 

68 72 76 
 

61 64 71 

Biologii i Nauk o Środowisku 32 40 33  31 40 33 

Medyczny. Collegium Medicum. 10 14 41  10 12 29 

Studium Języków Obcych  18 18 18  17 16 16 

Studium Wychowania Fizycznego 2 2 2  2 2 2 

Studium Pedagogizacji  1 1   -  1 1   - 

Centrum Szkoleń i Doradztwa Zawodowego 2   -   -  2   -   - 

Biuro Karier   - 2   -    - 2   - 

Centrum Cyfrowej Nauki i Technologii   - 7 9    - 4 8 

Łącznie 763 774 787  716 737 741 

Pracownicy 
niebędący 

nauczycielami 
akademickimi  

Pracownicy administracji  399 435 469 
 

375 400 423 

Pracownicy systemu biblioteczno-informacyjnego 38 39 36 
 

33 36 35 

Łącznie 437 474 505 
 

408 435 458 

                                                  Łącznie 1 200 1 248 1 292  1124 1172 1199 

 

  



 
70 

 

Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich w OSOBACH na dzień 31.12.2020   

Wydział / Stanowisko 

P
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Ł
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Teologiczny 24 30 28 5       1 88 

Studiów nad Rodziną  2 4 7 2         15 

Prawa Kanonicznego 6 11 6     1     24 

Filozofii Chrześcijańskiej  10 31 30 40 6 2     119 

Nauk Historycznych  17 13 18 15 1       64 

Społeczno-Ekonomiczny 8 19 37 12         76 

Prawa i Administracji  12 25 58 21   1     117 

Nauk Historycznych  5 26 33 11 1       76 

Nauk Pedagogicznych 3 12 11 3         29 

Matematyczno-Przyrodniczy 16 21 21 13 3 2     76 

Biologii i Nauk o Środowisku 4 9 13 6 1       33 

Medyczny. Collegium Medicum. 5 10 17 9         41 

Jednostki poza i międzywydziałowe 4   5   8 10 1 1 29 

Łącznie 116 211 284 137 20 16 1 2 787 

 

Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich w ETATACH na dzień 31.12.2020    

Wydział / Stanowisko 
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Ł
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Teologiczny 24 30 27 5       1 87 

Studiów nad Rodziną  2 4 7 2         15 

Prawa Kanonicznego 6 11 6     1     24 

Filozofii Chrześcijańskiej  10 31 26 34 6 1     108 

Nauk Historycznych  17 13 18 15 1       63 

Społeczno-Ekonomiczny 8 19 36 12         75 

Prawa i Administracji  12 25 56 18   1     111 

Nauk Humanistycznych  5 26 32 10 1       74 

Nauk Pedagogicznych 3 12 11 3         28 

Matematyczno-Przyrodniczy 15 21 20 12 3 1     71 

Biologii i Nauk o Środowisku 4 9 13 6 1       33 

Medyczny. Collegium Medicum. 4 8 12 6         29 

Jednostki poza i międzywydziałowe 3   5   7 9 1 1 26 

Łącznie 112 208 267 120 19 13 1 2 741 
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Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich wg tytułów i stopni naukowych w OSOBACH na dzień 31.12.2020 

Wydział Tytuł profesora 
Stopień 
doktora 

habilitowanego 

Stopień 
doktora 

Tytuł 
zawodowy 
magistra 

Łącznie 

Teologiczny 24 32 27 5 88 

Studiów nad Rodziną  2 4 7 2 15 

Prawa Kanonicznego 6 11 6 1 24 

Filozofii Chrześcijańskiej  10 31 64 14 119 

Nauk Historycznych  17 13 32 2 64 

Społeczno-Ekonomiczny 8 24 38 6 76 

Prawa i Administracji  13 32 57 15 117 

Nauk Humanistycznych 5 27 40 4 76 

Nauk Pedagogicznych 3 12 12 2 29 

Matematyczno-Przyrodniczy 16 20 29 11 76 

Biologii i Nauk o Środowisku 4 10 18 1 33 

Medyczny. Collegium Medicum. 5 11 17 8 41 

Jednostki poza i międzywydziałowe 4   7 18 29 

Łącznie 117 227 354 89 787 

 

 

Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich wg tytułów i stopni naukowych w ETATACH na dzień 31.12.2020 

Wydział Tytuł profesora 
Stopień 
doktora 

habilitowanego 

Stopień 
doktora 

Tytuł 
zawodowy 
magistra 

Łącznie 

Teologiczny 24 32 26 5 87 

Studiów nad Rodziną  2 4 7 2 15 

Prawa Kanonicznego 6 11 6 1 24 

Filozofii Chrześcijańskiej  10 31 56 11 108 

Nauk Historycznych  17 13 32 2 63 

Społeczno-Ekonomiczny 8 24 37 6 75 

Prawa i Administracji  13 32 54 12 111 

Nauk Humanistycznych 5 27 39 3 74 

Nauk Pedagogicznych 3 12 12 2 28 

Matematyczno-Przyrodniczy 15,1 20,0 28,2 7,8 71 

Biologii i Nauk o Środowisku 4 10 18 1 33 

Medyczny. Collegium Medicum. 4 8 12 6 29 

Jednostki poza i międzywydziałowe 3   7 16 26 

Łącznie 113 224 332 73 741 
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Załącznik nr 16 – UZYSKANE STOPNIE I TYTUŁY 

 

Stopnie i tytuły naukowe uzyskane w 2020 przez nauczycieli akademickich 

Wydział Tytuł profesora 
Stopień doktora 
habilitowanego 

Stopień doktora Łącznie 

Teologiczny 1 2   3 

Studiów nad Rodziną        0 

Prawa Kanonicznego       0 

Filozofii Chrześcijańskiej  1 3 6 10 

Nauk Historycznych        0 

Społeczno-Ekonomiczny   6   6 

Prawa i Administracji  3 6   9 

Nauk Humanistycznych    1   1 

Nauk Pedagogicznych     1 1 

Matematyczno-Przyrodniczy     1 1 

Biologii i Nauk o Środowisku   1   1 

Medyczny. Collegium Medicum.   1   1 

Łącznie 5 20 8 33 
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DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA I ROZWOJOWA 
 

Załącznik nr 17 – WYKAZ GRANTÓW 
 

Wykaz grantów pozyskanych w 2020 r. z Narodowego Centrum Nauki 

Lp. Wydział Instytut Temat Konkurs Kwota 

1. 
Filozofii 

Chrześcijańskiej 
Psychologii 

Kompulsywne zaburzenie 
seksualne: charakterystyka 

oraz weryfikacja modeli 
teoretycznych 

Sonatina 4 817 152,00 zł 

2. 
Nauk 

Humanistycznych 

Nauk o 
Kulturze i 

Religii 

"Zielenienie" katolicyzmu w 
Polsce i Włoszech? 

Katolickie organizacje wobec 
zmian klimatycznych i 

kryzysu środowiskowego 

Opus 19 365 399,00 zł 

3. 
Nauk 

Historycznych 

Nauk 
Historycznyc

h 

Majątki templariuszy we 
Francji w okresie upadku 

zakonu (1307-1318) 
Opus 19 207 120,00 zł 

4. 
Nauk 

Historycznych 
Archeologii 

Upadek, kryzys czy 
transformacja? Korelacja 

przemian późnoantycznego 
osadnictwa ze zmianami 
środowiska i klimatu w 

rejonie północno – 
wschodniego Adriatyku na 
podstawie wyników badań 

geoarcheologicznych i 
paleoklimatycznych 

Opus 19 741 480,00 zł 

5. 
Nauk 

Historycznych 
Historii 

Rękopisy liturgiczne 
Królestwa Jerozolimskiego 

przechowywane w 
londyńskiej British Library - 

badania nad kulturą i życiem 
zbiorowym społeczności 

łacińskich na Bliskim 
Wschodzie w XIII w. 

Miniatura 
4 

16 881,00 zł 

6. 
Biologii i Nauk o 

Środowisku 
Nauk 

Biologiczych 

Trójwymiarowa wizualizacja 
i morfometria cribra 

orbitalia w mikrotomofrafii 
komputerowej (micro-CT) 

Miniatura 
4 

44 872,00 zł 

7. 
Filozofii 

Chrześcijańskiej 
Psychologii 

Życie i odcienie 
nadwrażliwego narcyzmu: 
Odkrywając intra- i inter-
personalne konsekwencje 
narcyzmu nadwrażliwego 

przez pryzmat modelu 
nadwrażliwej izolacji i 

wrogości 

Opus 20 866 300,00 zł 

8. 
Studiów nad 

Rodziną 

Nauk 
Pedagogiczn

ych 

Adaptacja szkolna dzieci z 
rodzin migrantów 

powrotnych. Perspektywa 
nauczycieli i rodziców 

Sonata 16 269 720,00 zł 

 Łącznie 3 328 924,00 zł 
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DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA PROCES DYDAKTYCZNY 

 

Załącznik nr 18 – DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI 
 

Informacja dotycząca działalności Biblioteki UKSW w 2020 roku 

 

     WYKAZY: 

WPŁYWY w 2020 r.  

DRUKI ZWARTE Liczba vol. Wartość 

KUPNO 1 263 138 876,91 

WYMIANA KRAJOWA 520 16 661,76 

WYMIANA ZAGRANICZNA 126 3 754,00 

DARY 2 035 53 928,10 

ZBIORY SPECJALNE 50 1 005,00 

RAZEM (PRZYCHODY 3 994 214 225,77 

 

CZASOPISMA Liczba vol. Wartość 

KUPNO 1 150 77 933,66  

WYMIANA KRAJOWA 130 6 127,31 

WYMIANA ZAGRANICZNA 139 29 854,00  

DARY 210  7 422,30 

RAZEM (PRZYCHODY 1 629 121 337,27 

 

 

UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW 

 STAN NA 31.12.2020 

ZAREJESTROWANI     W SYSTEMIE 9 128 

 AKTYWNIE WYPOŻYCZAJĄCY 2 333 
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UŻYTKOWNICY WG ZAJĘCIA  

 STAN NA 31.12.2020 

PRACOWNICY UCZELNI 312 

DOKTORANCI 121 

STUDENCI 1 834 

SWW, KONTA KAUCYJNE 66 

INSTYTUCJE WSPÓLPRACUJĄCE W RAMACH 
WYPOŻYCZALNI MIEDZYBIBLIOTECZNEJ 

INST. KRAJOWE - 262 

INST. ZAGRANICZNE - 15 

 

WYPOŻYCZALNIE 

ODWIEDZINY 8 781 

UDZIELANIE INFORMACJI: 6 108 

WYPOŻYCZENIA 10 553 

ZWROTY 16 060 

PROLONGATY 6 898 

KOMPUTERY 589 

REWERSY WMB 197 

SWW- zapisy 146 

WPŁATY (opłata za przetrzymanie książek)  

OBIEGÓWKI 3 621 

INDEKSY 2 

 

CZYTELNIE 

ODWIEDZINY 856 

UDZIELANIE INFORMACJI 6 455 

WYPOŻYCZENIA 6 361 

SCANY 727 
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MAGAZYN BIBLIOTECZNY 

ZAMÓWIENIA DEWAJTIS ZAMÓWIENIA WÓYCICKIEGO OGÓŁEM 

9 956 3 741 13 697 

 

BAZY DANYCH UDOSTĘPNIANE PRZEZ BIBLIOTEKĘ 

1. The Literary Encyclopedia 
2. Taylor&Francis ebooks 
3. SAGE Publishing 
4. Kolekcja ProQuest World History 
5. ProQuest Health Research 
6. Premium Collection 
7. ProQuest One Literature 
8. McGraw-Hill Education 
9. Logos Bible Software 
10. Literary Reference Center Plus 
11. Legal Source 
12. Karger 
13. JSTOR Archive Journal Collections  
14. JSTOR Thematic Collections  
15. JSTOR Primary Source Collections 
16. EBSCO The Belt and Road Initiative Reference Source 
17. EBSCO Historical Abstracts with Full Tevt 
18. EBSCO eBook Subscription Psychology Collection 
19. EBSCO eBook Academic Collection Trial 
20. EBSCO e-book Harvard Business Publishing Collection 
21. Applied Science & Technology Source Ultimate 
22. The Cochrane Library 
23. Kolekcja Bloomsbury 
24. AccessMedicine®  
25. Usługa: „Czat z bibliotekarzem” (aktywna w okresie 15.03 – 30.06.2020)  
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OPRACOWANIE ZBIORÓW 

REKORDY SKOPIOWANE Z KATALOGU NUKAT  

Druki zwarte 24 096 

Druki ciągłe 59 

Rekordy analityczne 8 396 

 

REKORDY WPROWADZONE DO KATALOGU NUKAT  

Druki zwarte 1 725 

Druki ciągłe 1 

Rekordy analityczne 13 

 

REKORDY KARTOTEKI HASEŁ WZORCOWYCH FORMALNYCH I 
PRZEDMIOTOWYCH WPROWADZONE DO KATALOGU NUKAT 

 

Hasła osobowe i korporatywne 883 

Hasła nazwa/tytuł 95 

Hasła serii 65 

Tytuły ujednolicone 50 

Hasła przedmiotowe słownikowe KABA 1 

Hasła przedmiotowe rozwinięte KABA 229 
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DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICTWA NAUKOWEGO UKSW  

Załącznik nr 19 - LICZBA WYDANYCH KSIĄŻEK I CZASOPISM 
 
Tabela przedstawiająca liczbę wydanych książek i czasopism w formie papierowej (według 
wydziałów). 
 

Wydział Rodzaj 
Liczba 

wydanych 
tytułów 

Liczba 
wszystkich 
wydanych 

tytułów dla 
wydziału 

Biologii i Nauk o Środowisku 
książki 1 

11 
czasopisma 10 

Filozofii Chrześcijańskiej  
książki 3 

8 
czasopisma 5 

Wydział Matematyczno-Przyrodniczy. 
SNŚ 

książki 1 
1 

czasopisma 0 

Nauk Historycznych i Społecznych  
książki 5 

7 
czasopisma 2 

Nauk Humanistycznych 
książki 21 

25 
czasopisma 4 

Pedagogiczny  
książki 4 

7 
czasopisma 3 

Prawa i Administracji  
książki 8 

15 
czasopisma 7 

Prawa Kanonicznego  
książki 5 

11 
czasopisma 6 

Społeczno-Ekonomiczny 
książki 4 

5 
czasopisma 1 

Studiów nad Rodziną 
książki 1 

2 
czasopisma 1 

Teologiczny 
książki 9 

20 
czasopisma 11 

Łącznie 112 
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PROJEKTY BADAWCZO-ROZWOJOWE 
 

Załącznik nr 20 - ZESTAWIENIE PROJEKTÓW 

 

ZESTAWIENIE PROJEKTÓW REALIZOWANYCH W ROKU 2020 PRZEZ CENTRUM INICJATYW 

ROZWOJOWYCH:  

 

ŚRODKI UNIJNE 

 
1. „INNOWACYJNE NARZĘDZIA DIAGNOZY INDYWIDUALNYCH KOMPETENCJI 
RÓWNOWAŻENIA ŻYCIA RODZINNEGO I ZAWODOWEGO” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: WND.POWR.04.03.00-00-W181/16 
Wnioskodawca: Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, ul Dewajtis 5, 
01-815 Warszawa  
Partnerzy:  

1) Edu Research Polska Sp. z o.o., ul. Ogrodowa 31/35, 00-893Warszawa 
2) Stowarzyszenie Katolicki Ruch Antynarkotyczny Karan, Kazimierza Pułaskiego 9/1,  

26-605 Radom 
3) Katholische Universität Eichstätt-Ingolstadt, Ostenstraße 26, 85072 Eichstätt 

Wartość całkowita projektu: 1 801 939,34 zł  
Okres realizacji: 01.09.2017 - 30.06.2021 
Instytucja finansująca: Centrum Projektów Europejskich  
Typ projektu: naukowo-badawczy 
Cel projektu: 
Celem projektu jest wypracowanie w oparciu o rozwiązania niemieckie i wdrożenie do 
praktyki innowacyjnego postępowania diagnozującego indywidualne kompetencje 
równoważenia praca–życie rodzinne. 
 
2. „EFEKTYWNE NGO I IZBY GOSPODARCZE” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: WND-POWR.02.16.00-00-0048/16 
Wnioskodawca: Fundacja "Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym", 
ul. Trębacka 4, 00-074  
Partnerzy: Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, ul Dewajtis 5, 01-815 
Warszawa  
Wartość całkowita projektu: 1 169 040,00 zł  
Okres realizacji: 01.10.2017 – 31.01.2021 
Instytucja finansująca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów  
Typ projektu: naukowo-badawczy 
Cel projektu:  
Celem projektu jest podniesienie umiejętności eksperckich niezbędnych do prawidłowego 
udziału w procesie stanowienia prawa w zakresie prawa gospodarczego, ekonomii  
z elementami polityki przemysłowej, prawa pracy, ekonomii przedsiębiorstwa, analizy 
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finansowej, pisania stanowisk i opinii oraz prezentacji stanowisk u przedstawicieli 
regionalnych i branżowych izb gospodarczych oraz organizacji pozarządowych. 
 
3. „MŁODY DYDAKTYK” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.03.04.00-00-D003/17-00 
Wartość całkowita projektu: 131 838,40 zł  
Okres realizacji: 01.02.2018 – 31.01.2020 
Instytucja finansująca: NCBR 
Typ projektu: dydaktyczny 
Cel projektu:  
Celem projektu jest zwiększenie kompetencji dydaktycznych młodych nauczycieli 
akademickich UKSW poprzez działania (warsztaty, kursy) podnoszące kompetencje  
w zakresie innowacyjnych umiejętności dydaktycznych, umiejętności cyfrowych oraz 
prowadzenia dydaktyki w języku obcym. 
 
4. „UNIWERSYTET 2.0. INNOWACYJNA EDUKACJA. EFEKTYWNE ZARZĄDZANIE” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.003.05.00-00-Z230/17-00 
Wartość całkowita projektu: 16 337 077,83 zł  
Okres realizacji: 19.02.2018 – 31.10.2022 
Instytucja finansująca: NCBR 
        Typ projektu: dydaktyczny 
Cel projektu:  
Celem projektu jest podniesienie kwalifikacji i kompetencji studentów studiów stacjonarnych 
I i II stopnia oraz jednolitych magisterskich odpowiadających potrzebom gospodarki, rynku 
pracy i społeczeństwa, a także poprawa jakości funkcjonowania i zarządzania uczelnią 
poprzez podniesienie kompetencji kadry kierowniczej i administracyjnej uczelni oraz 
przeprowadzenie działań restrukturyzacyjnych. 
 
5. „COACHING SUKCESJI – WIELOWYMIAROWE WSPARCIE ZARZĄDZANIA PROCESAMI 
SUKCESJI W FIRMACH RODZINNYCH” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.04.03.00-00-0052/17-00 
Wartość całkowita projektu: 1 847 980,80 zł  
Okres realizacji: 01.05.2018 – 31.07.2021 
Instytucja finansująca: CPE 
Typ projektu: wdrożeniowy 
Cel projektu:  
Celem projektu jest wypracowanie w oparciu o rozwiązania niemieckie i wdrożenie do 
praktyki modelu coachingowego wsparcia procesów sukcesyjnych w firmach rodzinnych. 
 
6. „WIEM, POTRAFIĘ, DZIAŁAM. PROFESJONALIZACJA USŁUG CENTRUM SZKOLEŃ 
I DORADZTWA ZAWODOWEGO UKSW” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.03.01.00-00-B056/17-00 
Wartość całkowita projektu: 915 640,05 zł 
Okres realizacji: 01.06.2018 – 30.06.2022 
Instytucja finansująca: NCBR 
Typ projektu: dydaktyczny 
Cel projektu: 
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Celem projektu jest wspieranie świadczenia wysokiej jakości usług przez Akademickie Biura 
Karier wspomagające studentów w rozpoczęciu aktywności zawodowej na rynku pracy. 
 
7. „OD PRZYGODY DO WIEDZY: ŚWIAT WOKÓŁ NAS” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: WND-POWR.03.01.00-00-U056/17-00 
Wartość całkowita projektu: 247 127,83 zł 
Okres realizacji: 01.08.2018 – 30.06.2020 
Instytucja finansująca: NCBR 
Typ projektu: dydaktyczny 
Cel projektu: 
Celem projektu jest pogłębienie wiedzy o otaczającym środowisku przyrodniczym  
i zachodzących w nim zmianach oraz jak zaobserwowane zmiany mogą wpływać na jakość 
życia codziennego człowieka wśród dzieci i młodzieży od klasy 5 do klasy 8 z trzech szkół 
podstawowych. 
 
8. „PERSPEKTYWA DLA DOKTORANTA” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.03.02.00-00-I012/17-00 
Wartość całkowita projektu: 288 675,00 zł 
Okres realizacji: 01.09.2018 – 30.09.2021 
Instytucja finansująca: NCBR 
Typ projektu: dydaktyczny 
Cel projektu: 
Celem projektu jest zwiększenie jakości i efektywności kształcenia na studiach doktoranckich 
odbywanych w obszarze wiedzy nauk humanistycznych, w dziedzinie nauk teologicznych na 
Wydziale Teologicznym UKSW. 
 
9. „AKADEMIA WYCHOWANKÓW MOS I MOW” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.03.01.00-00-T166/18 
Wartość całkowita projektu: 1 013 300,00 zł 
Okres realizacji: 1.12.2018 – 31.11.2021 
Instytucja finansująca: NCBR 
Typ projektu: dydaktyczny 
Cel projektu: 
Celem projektu jest podniesienie u osób objętych wsparciem: dzieci wychowanków MOW  
i MOS, kompetencji kluczowych, właściwych postaw i umiejętności niezbędnych na rynku 
pracy. 
 
10.  „PODNIESIENIE KOMPETENCJI W ZAKRESIE PRACY W GRUPIE WIELOKULTUROWEJ 
I WIELOETNICZNEJ” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.03.01.00-00-T174/18 
Wartość całkowita projektu: 86 911,00 zł 
Okres realizacji: 01.01.2019 – 31.05.2020 
Instytucja finansująca: NCBR 
Typ projektu: dydaktyczny 
Cel projektu: 
Celem projektu jest podniesienie kompetencji w zakresie pracy z grupą wielokulturową  
i wieloetniczną u uczestników i uczestniczek warsztatów. 
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11. „STRATEGOR. OPRACOWANIE NARZĘDZIA DO PROGRAMOWANIA 
STRATEGICZNEGO W OBSZARZE PRZECIWDZIAŁANIA UBÓSTWU I WYKLUCZENIU 
SPOŁECZNEMU NA POZIOMIE LOKALNYM DLA JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.02.05.00-00-017/18 
Wartość całkowita projektu: 9 990 307,80 zł 
Okres realizacji: 01.01.2019 – 31.08.2021 
Instytucja finansująca: MPiPS 
Typ projektu: wdrożeniowy 
Cel projektu: 
Celem projektu jest dostosowanie przez samorządy gminne lokalnych strategii 
rozwiązywania problemów społecznych poprzez zastosowanie opracowanego narzędzia: 
modelowej gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych oraz innych narzędzi 
opracowanych w ramach PO WER do właściwego programowania, monitorowania i ewaluacji 
polityk publicznych w zakresie włączenia społecznego na podstawie objęcia wsparciem 
szkoleniowo-doradczym pracowników jednostek samorządu terytorialnego. 
 
12. „NOWOCZESNY NAUCZYCIEL MATEMATYKI” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.03.01.00-00-W041/18 
Wartość całkowita projektu: 191 394,62 zł.  
Okres realizacji: od 01.08.2019 do 31.07.2021 
Instytucja finansująca: NCBR 
Typ projektu: dydaktyczny 
Cel projektu: 
Podnoszenie jakości i efektywności pracy co najmniej 96 nauczycieli matematyki poprzez 
aktywne uczestnictwo w innowacyjnych kursach e-learningowych dotyczących nowych 
metod nauczania w ścisłej korelacji z technologiami informacyjnymi w okresie 1.08.2019-
30.06.2021. 
 
13. „MISTRZOWIE DYDAKTYKI” (1) 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: MNiSW/2019/254/DIR/KH  
Wartość całkowita projektu:218.360,00 zł  
Okres realizacji:16.07.2019 – 30.06.2022  
Instytucja finansująca:MNiSW  
Typ projektu:naukowo-badawczy  
Cel projektu:  
Celem  projektu  jest  opracowanie  koncepcji  i  wdrożenie  nowych  rozwiązań  w  obszarze 
tutoringu jako metody stosowanej w pracy ze studentami w małych grupach oraz 
indywidualnie poprzez wspieranie studenta w odkrywaniu i rozwijaniu zdolności, 
wypracowanie własnego stylu zdobywania wiedzy i budowanie osobistej ścieżki rozwoju. 
 

14. „MISTRZOWIE DYDAKTYKI” (2) 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: MNiSW/2020/145/DIR/KH 
Wartość całkowita projektu: 262 032,00 zł 
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Okres realizacji: od 24.01.2020 do 31.12.2022  
Instytucja finansująca: Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego (MNiSW) 
Typ projektu: dydaktyczny 
Cel projektu: 
Wspieranie studenta w odkrywaniu i rozwijaniu zdolności, wypracowanie własnego stylu 
zdobywania wiedzy i budowanie osobistej ścieżki rozwoju studentów. Przeprowadzenie 
zajęć ze studentami w formie tutoringu przez I semestr. 

 

15. „MISTRZOWIE DYDAKTYKI” (3) 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: MNiSW/2020/115/DIR/WMT/W02 
Wartość całkowita projektu:  401 700,00 zł. 
Okres realizacji: od 31.07.2019 do 31.12.2022  
Instytucja finansująca: Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego (MNiSW) 
Typ projektu: dydaktyczny 
Cel projektu: 
Wspieranie studenta w odkrywaniu i rozwijaniu zdolności, wypracowanie własnego stylu 
zdobywania wiedzy i budowanie osobistej ścieżki rozwoju studentów. Prowadzenie zajęć  
w ramach normalnego toku studiów ze studentami z wykorzystaniem metody tutoringu 
podczas pełnego cyklu kształcenia przez maksymalnie 7 semestrów. 

 
16. „KATECHETA – CZŁOWIEK Z KLASĄ. PROGRAM INNOWACYJNEGO 
PRZYGOTOWANIA PEDAGOGICZNEGO DO NAUCZANIA RELIGII” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.03.01.00-00-KN65/18-00 
Wartość całkowita projektu: 256 464,87 zł 
Okres realizacji: 01.08.2019 – 30.09.2022 
Instytucja finansująca: NCBR 
Typ projektu: dydaktyczny 
Cel projektu: 
Celem projektu jest unowocześnienie przygotowania pedagogicznego do nauczania religii 
oferowanego studentom kierunku teologia na Wydziale Teologicznym UKSW. 
 
17. „KOMPETENTNY NAUCZYCIEL MATEMATYKI” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie:  
Wartość całkowita projektu: 353 592,00 zł 
Okres realizacji: 01.08.2019 – 23.10.2023 
Instytucja finansująca: NCBR 
Typ projektu: dydaktyczny 
Cel projektu: 
Celem projektu jest podniesienie kompetencji zawodowych studentów studiów II stopnia 
kierunku Matematyka na specjalności nauczycielska. 
 
18. „ELEMENTARZ AAC URZĄD PRZYJAZNY OSOBOM Z TRUDNOŚCIAMI W 
KOMUNIKOWANIU SIĘ” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: WND-POWR.04.03.00-00-0131/18-01 
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Wartość całkowita projektu: 838 470,00 zł 
Okres realizacji: od 01.11.2019 do 30.09.2022  
Instytucja finansująca: CPE 
Typ projektu: badawczy 
Cel projektu: 
Wypracowanie i wdrożenie w okresie real. proj., w oparciu o transfer i adaptację austriackich 
rozwiązań i praktykę nowego sposobu świadczenia usług publicznych w jednostce 
samorządu terytorialnego(JST) wraz ze standardem obsługi, dla osób mających trudności  
w komunikowaniu się z otoczeniem, a szczególnie posługujących się wspomaganymi, 
alternatywnymi sposobami komunikacji. 

 
19. „UKSW BEZ BARIER – UCZELNIA DLA KAŻDEGO” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.03.05.00-00-A060/19 
Wartość całkowita projektu: 4 734 869,47 zł. 
Okres realizacji: od 01.01.2020 do 30.09.2023  
Instytucja finansująca: NCBR 
Typ projektu: dydaktyczny 
Cel projektu: 
Celem projektu jest zwiększenie dostępności Uczelni dla OzN w sposób umożliwiający im 
korzystanie w pełni z zasobów Uczelni i zdobycie wykształcenia na równi z osobami 
pełnosprawnymi, podniesienie świadomości społeczności akademickiej na temat 
niepełnosprawności z uwzględnieniem różnych rodzajów niepełnosprawności wśród 
studentów, trwała zmiana w funkcjonowaniu Uczelni uwzględniająca specyfikę potrzeb OzN. 

 
20. „EFEKTYWNE NGO 2” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.02.16.00-00-0094/19 
Wartość całkowita projektu:  971 150,00 zł. 
Okres realizacji: od 01.04.2020 do 31.03.2022 
Instytucja finansująca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Typ projektu: dydaktyczny 
Cel projektu: 
Podniesienie umiejętności eksperckich niezbędnych do prawidłowego udziału w procesie 
stanowienia prawa u 256 przedstawicieli (128K i 128M) organizacji pozarządowych, poprzez 
przeszkolenie 270 przedstawicieli tych organizacji (135K, 135M) i dostarczenie 736 godzin 
doradztwa indywidualnego do 31.03.2022 r. 

 
FUNDUSZE NORWESKIE 

 
“EKOLOGICAL TRANSPORT OF THE FUTURE” 
 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: EOG/19/K3/W/0032 
Wartość całkowita projektu:520 909,73 zł 
Okres realizacji: od 01.07.2020 do 30.06.2022  
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Instytucja finansująca: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 
Typ projektu: dydaktyczny 
Cel projektu: 
Przygotowanie i przeprowadzenie 1 edycji studiów podyplomowych z zakresu ekologicznych 
paliw przyszłości, w które wpisuje się idea elektromobilności i paliw alternatywnych. Studia 
są skierowane do osób dorosłych, które chcą pogłębiać swoją wiedzę zawodową  
i dostosowywać się do zmian zachodzących na rynku pracy. 

Zmiany te są wynikiem zapotrzebowania społeczengo, gospodarczego oraz dbałością  
o ochronę środowiska naturalnego. W takie działania wpisuje się dynamicznie rozwijający się 
obszar z zakresu elektromobilności. Realizacją zapotrzebowania na zachodzące zmiany jest 
przygotowanie studwiów podyplomowych z zakresu ekologicznych paliw przyszłości. 
Obecnie na rynku pracy brakuje specjalistów z zakresu elektromobilności. Braki te będą 
wiązały się z trudnościami w praktycznym wprowadzaniu idei elektromobilności i paliw 
alternatywnych. Proponowane studia podyplomowe zawierają w sobie istotne elementy 
praktyczne umożliwiające absolwentom zdobycie wiedzy teoretycznej i praktycznej 
dotyczącej elektromobilności i paliw alternatywnych. Studia są skierowane do 
przedstawicieli JST oraz przedsiębiorstw. 

 
 
 
ŚRODKI KRAJOWE 

1. „OPRACOWANIE MERYTORYCZNE I REDAKCYJNE NIEPUBLIKOWANYCH ZAPISKÓW 
KARD. STEFANA WYSZYŃSKIEGO „Pro Memoria” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: Umowa Nr 0013Fil/2016/20 o realizację 
projektu nr rej 321752 
Wartość całkowita projektu:: 1 000 000,00 zł 
Okres realizacji: 23.12.2016 – 22.12.2021 
Instytucja finansująca: Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
Typ projektu: naukowy 
Cel projektu:  
Celem projektu jest opracowanie merytoryczne i redakcyjne niepublikowanych zapisków 
kard. Stefana Wyszyńskiego. 
 
2. USŁUGA BADAWCZA: „OTRZYMYWANIE W SKALI LABORATORYJNEJ 
WYSOKOCZĄSTECZKOWYCH BIO-POLIETEROLI” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: umowa z CBR74 
Wartość całkowita projektu:: 338 250,00 zł 
Okres realizacji: 20.12.2018 – 31.12.2020 
Instytucja finansująca: CBR74 
Typ projektu: usługa badawcza 
Cel projektu:  
Celem projektu jest otrzymywanie w skali laboratoryjnej wysokocząsteczkowych bio-
polieteroli na drodze oksyalkilenowania 3 rodzajów bio-polioli z oleju rzepakowego oraz  
3 rodzajów bio-polioli z odpadowego oleju posmażalniczego, różniące się strukturą 
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chemiczną przy zastosowaniu katalizatorów alkaicznych i dimetylocyjankowego oraz badań 
produktów otrzymanych w skali laboratoryjnej. 
 
3. „XII. MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA Z CYKLU „EKOLOGIA HUMANISTYCZNA” 
PT. „KOŚCIÓŁ WOBEC KRYZYSU EKOLOGICZNEGO. W 30 ROCZNICĘ LISTU PASTERSKIEGO 
EPISKOPATU POLSKI NT. OCHRONY ŚRODOWISKA” 
Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: 94/2019 
Wartość całkowita projektu: 58 365,00 zł 
Okres realizacji: 01.03.2019 – 29.02.2020 
Instytucja finansująca: NFOŚiGW 
Typ projektu: konferencja 
Cel projektu: 
Celem projektu jest zorganizowanie międzynarodowej konferencji z cyklu „Ekologia 
humanistyczna” pt. „Kościół wobec kryzysu ekologicznego. W 30 rocznicę Listu Pasterskiego 
Episkopatu Polski nt. Ochrony środowiska”. 
 

4. „FUNKCJONALNE MATERIAŁY KOMPOZYTOWE DO DRUKOWALNYCH SENSORÓW 
DO TELEREHABILITACJI” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: TECHMATSTRATEG-III/0032/2019 
Wartość całkowita projektu: 10 206 383,36 zł 
Okres realizacji: od 01.09.2020 do 31.08.2023 
Instytucja finansująca: NCBR 
Typ projektu: badawczy 
Cel projektu: 
Opracowanie innowacyjnych materiałów kompozytowych nanoszonych technikami 
drukarskimi, które posłużą do wytwarzania sensorów do telerehabilitacji ortopedycznej, 
sportowej i kardiologicznej. 

Innowacja produktowa zostanie uzyskana na drodze zaplanowanych prac B+R 
ukierunkowanych na opracowanie technologii materiałowych do produkcji dwóch rodzajów 
czujników: sił nacisku oraz elektrochemicznych. Pierwsze z nich będą zaimplementowane  
w formie wkładek do butów w celu zdalnego monitorowania procesu rehabilitacji 
ortopedycznej. Druga grupa będzie obejmowała pomiar stężenia mleczanów i pH oraz 
pomiary pomocnicze (temperatura, wilgotność). Zastosowaniem tych czujników, 
drukowanych na elastycznej folii naklejanej na skórę (tzw. elektronicznych tatuaży), będzie 
monitorowanie wysiłku pacjenta. 

Opracowane rozwiązania będą stanowiły zupełnie nową jakość pod kątem prowadzenia 
rehabilitacji dzięki małej masie, dużej elastyczności i działaniu bezprzewodowemu oraz 
przystępnej cenie. Cechy te pozwolą na śledzenie procesu usprawniania chorych  
w warunkach ich swobodnego funkcjonowania poza gabinetem lekarskim, dostosowując 
zalecenia medyczne na bieżąco i zwiększając wydajność jednostkową i systemową opieki 
medycznej. Co więcej, dzięki technologii elektroniki drukowanej urządzenia będą mogły być 
wytwarzane w procesach wielkoformatowych, co spowoduje uzyskanie relatywnie niskiej 
ceny a tym samym udostępni je dla szerokiej grupy odbiorców. 

W ramach projektu oprócz badań nad technologiami materiałowymi przewidziane są: 
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 Badania kliniczne mające na celu zdefiniowanie metodologii pomiaru i kluczowych 
parametrów funkcjonalnych wytwarzanych materiałów; 

 Prace rozwojowe, których efektem będzie opracowanie elektronicznych układów 
komunikacji i zasilania do prowadzenia pomiarów; 

 Przeskalowanie technologii do przemysłowej produkcji wielkoseryjnej; 
 Testy i certyfikację biozgodności, dokonanie zgłoszeń patentowych i przygotowanie 

dok. wdrożeniowej rozwiązań. 

 

Projekty złożone, które otrzymały dofinansowanie: 

 

I. PROJEKTY UNIJNE  

 
1. „Sygnalizator Plus - analiza sytuacji pracowników w wieku emerytalnym i 
przedemerytalnym w przedsiębiorstwach w oparciu o klasyfikację ICF” 
Konkurs nr: POWR.04.03.00-IP.07-00-002/20 
Instytucja Ogłaszająca Konkurs: Centrum Projektów Europejskich 
Wnioskodawca: UKSW 
Partnerzy: Centralny Instytut Ochrony Pracy - Państwowy Instytut Badawczy 
Wartość całkowita: 5 017 367,20 zł. 
Wniosek został pozytywnie oceniony pod względem oceny formalnej i pozytywnie oceniony 
pod względem oceny merytorycznej.  
Status wniosku: projekt dofinansowany. 
 
2. „Szansa - nowe możliwości dla dorosłych.” 
Konkurs nr: Nabór ofert w „Szansa - nowe możliwości dla dorosłych” - POWER 
Instytucja Ogłaszająca Konkurs: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 
Wnioskodawca: Fundacja "Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym" 
Partnerzy: UKSW 
Wartość: 744 507,75 zł 
Wniosek został oceniony pozytywnie w ocenie formalnej i pozytywnie w ocenie 
merytorycznej. 
Status wniosku: projekt dofinansowany. 
 

II. PROJEKTY Z FUNDUSZY NORWESKICH 

1. „Wizyta przygotowawcza do Agricultural University of Iceland” 
Konkurs nr: Wizyty przygotowawcze 
Instytucja Ogłaszająca Konkurs: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 
Wnioskodawca: UKSW (WFCH) 
Wartość: 37 642,49 zł. 
Wniosek został oceniony pozytywnie w ocenie formalnej i pozytywnie w ocenie 
merytorycznej. 
Status wniosku: projekt dofinansowany. 
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ZESTAWIENIE PROJEKTÓW REALIZOWANYCH W ROKU 2020 PRZEZ OŚRODEK 
PROJEKTOWY INSTYTUTU PSYCHOLOGII WFCH: 

 
1. Deinstytucjonalizacja szansą na dobrą zmianę - projekt zintegrowany. Dzielnica 
Bielany m.st. Warszawa. Nr POWR.04.01.00-00-D207/17.  
Okres realizacji projektu: 01.03.2018 r. - 28.09.2021 r. 
Celem projektu jest utworzenie i przetestowanie środowiskowego Modelu świadczenia usług 
medycznych i społecznych - dla dorosłych oraz dla dzieci i młodzieży oddzielnie  
- z doświadczeniem kryzysu psychicznego na terenie Dzielnicy Bielany.   
Szacunkowy budżet: 37 947 148,76 zł. 
 

2. Deinstytucjonalizacja szansą na dobrą zmianę - projekt horyzontalny.  
Nr POWR.04.01.00-00-D208/17 
Okres realizacji projektu: 01.03.2018 r. - 28.12.2022 r. 
Celem głównym projektu horyzontalnego jest poprawa jakości działań w obszarze zdrowia 
psychicznego poprzez przetestowanie modelu wsparcia osób z zaburzeniami i chorobami 
psychicznymi wypracowanego w konkursie I etapu. 
Szacunkowy budżet: 14 982 276,27 zł. 
 

3. Deinstytucjonalizacja szansą na dobrą zmianę - projekt zintegrowany. Powiat 
piaseczyński.  
Nr POWR.04.01.00-00-D215/17 
Okres realizacji projektu: 01.09.2020 r. - 30.06.2023 r. 
Celem projektu jest przetestowanie środowiskowego Modelu świadczenia usług koordynacji, 
medycznych, poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego oraz społecznych dla dzieci  
i młodzieży z doświadczeniem kryzysu psychicznego na terenie powiatu piaseczyńskiego. 
Szacunkowy budżet: 24 164 099,37 zł. 
 
4. Inwestycja w kompetencje i kwalifikacje gwarancją zdrowia psychicznego dzieci  
i młodzieży. Nr POWR.05.04.00-00-0180/19-00/1726/2019/942 
Okres realizacji projektu:  04.11.2019 r. - 30.06.2023 r. 
Celem projektu jest poprawa dostępu do wysokiej jakości świadczeń medycznych dla dzieci  
i młodzieży, dzięki wykształceniu specjalistycznej kadry medycznej zajmującej się zdrowiem 
psychicznym. W ramach projektu UKSW realizuje kształcenie z zakresu psychologii 
klinicznej, psychoterapii dzieci i młodzieży oraz terapii środowiskowej dzieci  
i młodzieży. 
Szacunkowy budżet: 8 363 806,00 zł. 
 

5. Opracowanie i upowszechnianie narzędzi diagnostycznych wspierających pomoc 
psychologiczno-pedagogiczną - obszar emocjonalno-społeczny.  
Nr POWR.02.10.00-00-9004/17-10 
Okres realizacji projektu: 01.07.2018 r. - 28.02.2022 r. 
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Celem głównym projektu jest opracowanie i upowszechnienie narzędzi diagnostycznych 
wspierających pomoc psychologiczno-pedagogiczną w obszarze emocjonalno-społecznym. 
Szacunkowy budżet: 7 591 045,10 zł. 
 

6. Opracowanie i upowszechnianie narzędzi diagnostycznych wspierających pomoc 
psychologiczno-pedagogiczną - obszar osobowościowy. 
Nr POWR.02.10.00-00-9003/17-10 
Okres realizacji projektu: 01.07.2018 r. - 28.02.2022 r. 
Celem głównym projektu jest opracowanie i upowszechnienie narzędzi diagnostycznych 
wspierających pomoc psychologiczno-pedagogiczną w obszarze osobowościowym. 
Szacunkowy budżet: 8 106 036,50 zł. 
 
7. „Developing a Graduate Employability Skills App (GES App)”  w ramach KA2 
STRATEGIC PARTNERSHIP PROJECT” 
Okres realizacji projektu: 01.09.2019 r. - 28.02.2022 r. 
Celem głównym projektu jest opracowanie i rozwój aplikacji promującej/wspomagającej 
możliwości zatrudnialności absolwentów. 
Szacunkowy budżet: 33 230,00 €uro 
 

8. „Promoting social inclusion skills in a post-truth world: A gamified online platform 
and curriculum (PROMIS)” w ramach KA2 STRATEGIC PARTNERSHIP PROJECT” 
Okres realizacji projektu: 01.09.2019 r. - 28.02.2022 r. 
Celem głównym projektu jest opracowanie i rozwój grywalizowanej platformy  
e-learningowej wspierającej budowanie społeczeństw sprzyjających włączeniu 
społecznemu: promowanie włączenia społecznego i ograniczenie dyskryminacji - BUILD 
Szacunkowy budżet: 33 669,00 €uro 
 

 


